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Norsk institutt for  
by- og regionforskning
Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) er et 
uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt 
som utvikler og formidler forskningsbasert kunnskap til 
nytte for beslutningstakere og samfunnsborgere. 

NIBRs visjon er å videreutvikle by- og regionforskning 
som et tverrfaglig og flerfaglig forskningsfelt i et glo-
balt perspektiv, og gjennom dette styrke instituttets 
posisjon som Norges fremste, og et av Europas leden-
de, miljø for by- og regionforskning. 

Organisasjon
NIBR har en tverrfaglig stab på 65 forskere med 
 samfunnsfaglig og planfaglig bakgrunn: sosiologer, 
statsvitere, økonomer, demografer, antropologer, 
 geografer, arkitekter, sivilingeniører og jordskifte-
kandidater. Omtrent 40 % av forskerstaben har 
 doktorgrad, og 20 % av forskerne har toppstillings-
kompetanse på  professornivå.

NIBR er en privat stiftelse. Det alt vesentlige av insti-
tuttets inntekter kommer fra nasjonale og internasjo-
nale oppdrag. En mindre del av inntektene kommer 
som basisbevilgning fra Norges forskningsråd og går  
til utvikling av strategiske programmer og kompetanse-
bygging. Instituttet har en årlig omsetning på rundt  
65 mill. kroner.

Oppdragsgivere
NIBR tilbyr handlingsorientert og beslutningsrelevant 
forskning og utredning for oppdragsgivere i offentlig 
og privat sektor og konkurrerer om oppdrag nasjo-
nalt og internasjonalt. De største oppdragsgiverne er 
Norges forskningsråd, Miljøverndepartementet, Kom-
munal- og regionaldepartementet, Helse- og omsorgs-
departementet, Barne- og likestillingsdepartementet, 
Utenriksdepartementet/NORAD og kommune-
sektoren. Den internasjonale finansieringen er økende. 

Forskningsområder
NIBRs kjernekompetanse er by- og regionforskning. 
Dette er et bredt tverrfaglig og flerfaglig samfunnsvi-
tenskapelig forskningsfelt som bl.a. omfatter: 
•  analyser av samfunnsforhold og samfunnsendring 

i urbane og rurale samfunn og på tvers av regioner, 
sektorer og nivåer, 

•  analyser av regional utvikling og verdiskaping,   
bolig- og byutvikling, planlegging og forvaltning, 
demokrati og velferdsutvikling innenfor og på  
tvers av lokale samfunn, 

•  territorielle samfunnsanalyser koplet til studier av 
bærekraftig utvikling 

Forskningen ved NIBR er organisert i fire forsknings-
avdelinger:
•  Avdeling for boligforskning og miljørettet plan

forskning
•  Avdeling for studier av velferd, demokrati og 

 offentlig forvaltning
•  Avdeling for sosioøkonomiske og territorielle studier
•  Avdeling for internasjonale studier av utvikling, 

transisjon og migrasjon

NIBR har en stor internasjonal kontaktflate, og den 
internasjonale aktiviteten har økt de siste årene. NIBR 
har samarbeidspartnere i alle de nordiske land og i 
en rekke land i Europa. Gjennom engasjement i ut-
viklingsforskning og forskningssamarbeid har NIBR 
også utviklet institusjons- og forskningssamarbeid med 
en rekke universiteter og forskningsinstitutter i land  
i Asia, Afrika og i Øst- og Sentral-Europa. 

NIBR er ett av miljøforskningsinstituttene i Norge 
og skal gjennom samfunnsvitenskapelig kompetanse 
bidra til helhetlig kunnskapsutvikling for å møte miljø-
utfordringer og sosiale utviklingsproblemer. NIBR 
deltar i Miljøalliansen, som er et strategisk instituttsam-
arbeid med de sju ledende miljøforskningsinstituttene 
i Norge. NIBR er en del av Forskningssenter for miljø 
og samfunn (CIENS), som er et forskningssamarbeid 
mellom selvstendige forskningsinstitutter og Universi-
tetet i Oslo. Senteret er basert på felles faglige strategier 
og forskningsprogram, samarbeid om forsknings- og 
formidlingsoppgaver og samlokalisering i et nytt, miljø-
vennlig bygg i Forskningsparken ved Blindern i Oslo. 

 Årsrapport 2007 3



Mens vi venter på en instituttpolitikk…

NIBR feiret sitt 40-års jubileum i 2007. Årsrapporten 
viser at instituttet hadde en bred faglig produksjon i 
 jubileumsåret. Vi lyktes i stor grad med å hente inn nye 
oppdrag. Vi har hatt 190 oppdragsprosjekter i gang 
 gjennom året. Finansieringsandelen fra Forskningsrådet 
har økt. Vi har produsert over 100 selvstendige faglige 
arbeider, inkludert artikler, monografier, fagbøker og 
notater og rapporter i egne serier. Vi har også gitt ut 
to nummer av tidsskriftet Regionale trender i fornyet 
 utgave. Resultatene fra NIBRs forskning er formidlet 
gjennom 150 papers og foredrag, og vi har samlet fått 
mer enn 800 medieoppslag i løpet av året. Vi rekrut-
terte et betydelig antall nye medarbeidere i løpet av året, 
noe som bidrar til viktig fornyelse i staben. Alt dette 
til tross, regnskapet viser et negativt totalresultat. Den 
viktigste enkeltfaktoren er en uforutsigbar økning av 
regnskapsførte framtidige pensjonsforpliktelser. 

Instituttet håndterer dette på kort sikt. Det som gir 
grunn til bekymring på lengre sikt er ikke NIBRs  faglige 
standard eller faglige produksjon, men våre samlede 
rammebetingelser – rammebetingelser vi i stort deler 
med en betydelig del av norsk instituttsektor. Mange 
frittstående institutter sliter med å sikre en robust og 
stabil økonomi, på tross av stor faglig produksjon. 
 Problemene skyldes i hovedsak to forhold:

•  I oppdragsmarkedene – som utgjør 80–90 prosent 
av finansieringsgrunnlaget vårt – møter vi politisk 
regulert konkurransevridning, både innenlands og 
utenlands; 

•  Det er uklart, både for oss selv og for myndigheter 
og finansiører, om vi skal oppfattes som private 
 markedsaktører eller akademiske institusjoner med 
et vid trekkende samfunnsansvar. 

NIBRs erfaringer kan gi noen illustrasjoner:
Vi kalkulerer timepriser på samme måten som 
konsulent firmaene – alle kostnadselementene må med 
(direkte lønn og sosiale utgifter, pensjons innskudd, 
andel av administrative kostnader, andel av driftsutgifter 
knyttet til lokaler og utstyr, kapitalkostnader, avskriv-
ninger og kapitalslit). Ingen deler av basisbevilgningen 

skal etter reglement og rundskriv subsidiere oppdrag. 
Det er først og fremst grunn bevilgningen – om lag 10 
prosent av omsetningen – som gjør det mulig å oppfylle 
rene akademiske  ambisjoner. I tillegg må grunnbevilg-
ningen kompensere for underfinansiering i form av alt 
for lav timepris i EU-prosjekter (som 7. rammeprogram, 
ERDF-finansierte satsinger med nasjonal samfinan-
siering) og andre internasjonale oppdrag (bl.a. Verdens-
banken). Her er det ikke uvanlig at kun en pris tilsva-
rende  halvparten av vår normale timepris aksepteres.

Rettferdig konkurranse både på kompetanse og pris 
 møter vi derfor først og fremst fra institutter med 
 tilsvarende økonomiske rammebetingelser, og fra norske 
og nordiske konsulentfirmaer. Institutter med status som 
forvaltningsorgan med særskilte fullmakter har ofte en 
helt annen basisfinansiering. I tillegg kan enkelte vesent-
lige kostnader tradisjonelt ikke være inkludert i institu-
sjonens økonomi (husleiekostnader, pensjonskostnader). 

Vi møter norske universiteter og høgskoler som 
 konkurrenter om Forskningsrådsmidler, og i økende 
grad også som konkurrenter om andre oppdrag. Disse 
institusjonene opererer ofte med partielle priskalkyler 
der kun tilleggskostnadene søkes dekket – av og til bare 
lønnskostnader og sosiale utgifter – og aldri kostnader 
knyttet til kapitalslit eller avskrivninger, ettersom 
regnskapsprinsippene ikke synliggjør slikt i offentlig 
sektor. Ytterligere konkurransevridning oppstår ved at 
gjeldende reglement åpner for at  «bidragsforskning» 
kan subsidieres av egen basis bevilgning hvis prosjektet 
er interessant nok for  universitetet eller høgskolen. 

Er forskningsinstituttene samfunnsinstitusjoner el-
ler private selskaper? Enkelte, tilsynelatende tilfeldig 
utvalgte institutter, fikk i løpet av fjoråret krav om 
innlevering av selvangivelse, med sikte på å kunne bli 
formuesbeskattet. NIBR er ett av disse, og har levert 
selvangivelse for årene 2004–2006. Skattekrav har vi 
foreløpig ikke mottatt. Eventuell formuesbeskatning av 
forskningsstiftelser er imidlertid avviklet fra 2008, etter 
en lovendring vedtatt i desember 2007. Samtidig åpner 
SINTEF-dommen for inntektsbeskatning av institutter 

På tross av stor faglig produksjon i 2007 har instituttet  problemer med å oppnå en sta-

bil, r obust økonomi. En  vesentlig årsak til dette er uklare rammer for de  uavhengige 

 instituttene og politisk  regulert konkurranse vridning. Det er et akutt behov for en helhet-

lig,  forutsigbar instituttpolitikk.
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med «erverv som formål», slik at forskningsinstitutter 
etablert som stiftelser skal bli behandlet skattemessig 
likt med private aksjeselskaper. Slik skatteplikt er senere 
 bekreftet av finans ministeren i et brev til Stortinget. 

I europeisk sammenheng møter vi ofte institutter – både 
som konkurrenter og som samarbeidspartnere – som 
drives som rene offentlige institusjoner eller institu-
sjoner med 50–80 prosent basisfinansiering, og der slik 
basisfinansiering uten videre anvendes til å delfinansiere 
oppdragsprosjekter. Da NIFU STEP for få år siden 
sammen lignet finansieringsstrukturen i institutter i ulike 
europeiske land, fant man blant annet langt mindre 
gjennomsiktighet enn i Norge i mange land, og dessuten 
at «anslag for offentlige bevilgninger til forskningsinsti
tuttene viser at norske institutter mottar en lavere andel 
av offentlige bevilgninger enn institutter i Danmark, 
 Nederland, Sverige og Tyskland». Når det gjaldt det 
 norske prinsippet om ikke-subsidiering av oppdrag 
 gjennom basis finansieringen, konstaterer rapporten  
fra 2004 tørt at «Så vidt vi er kjent med, har andre land 
ikke like sterke restriksjoner på dette området».

Det er kunde–leverandør-relasjonen som dyrkes fram 
mellom instituttene og vesentlige oppdragsgivere som 
departementer og direktorater. Uformell kompetanse-
utveksling kan i mange sammenhenger oppfattes å bryte 
med anbudsreglementet. Kontraktene vi blir presentert 
for, dreier seg ofte om innkjøp av konsulenttjenester, 
gjerne med en standardpassus om at «kunden» har 
eiendom srett til materialet som produseres i prosjektet 
og avgjør graden av offentliggjøring. Dette bryter med 
forskningens prinsipp om allment tilgjengelige resul-
tater. Kjøp-av-tjenester-tenkningen i forvaltningen legger 
også budsjettrammer for det enkelte prosjekt som meget 
sjelden gir rom verken for mer grunnleggende forskning 
eller akademisk publisering. På lengre sikt kan dette 
svekke instituttenes evne til å levere det oppdragsgiverne 
etterspør, nemlig forskningsbasert, anvendbar kunnskap 
utviklet ved hjelp av state-of-the-art teori og metode.

Den forrige forskningsmeldingen, (St.meld.nr.20 
(2004-2005) Vilje til forskning), inneholdt flere ansatser 

til analyse av rammevilkårene for instituttsektoren, både 
når det gjelder reduserte basisbevilgningers betydning 
for kompetanseoppbygging og konkurransekraft, og ulike 
konkurransevilkår i forhold til utenlandske institusjoner.  

Problemet er imidlertid at det blir med de partielle 
analyser. Dermed følges verken meldingen eller andre 
initiativ – som utredningen fra Forskningsrådet om 
nytt finansieringssystem for instituttsektoren – opp 
med tilstrekkelige politiske og økonomiske grep. For-
slaget til nytt finansieringssystem for instituttene er til 
ny behandling i departementet, men vil uansett juste-
ringer i indikatorer og vekting ikke være i nærheten av å 
løse de grunnleggende problemene i sektoren.
Komitemedlemmene fra to av partiene som den gang 
var i opposisjon, hadde en tydelig formulert merknad 
til St.meld.nr.20 (2004-2005) Vilje til forskning:
 «Komiteens medlemmer fra Sosialistisk Venstreparti og 
Senterpartiet ser en økende produksjonsrelatert finansiering 
i kombinasjon med økende konkurranse innenfor forskning 
som en utvikling disse partier advarer mot. Det vil bidra til å 
svekke langsiktigheten og dermed svekke institusjonene fram
for å styrke dem. Disse medlemmer mener at det bør være en 
målsetting at instituttsektoren samlet sett har en grunnfinan
sieringsandel som ligger rundt en tredjedel».

Det fremmes deretter et forslag fra de samme medlem-
mer om at «Stortinget ber Reg jeringen komme tilbake 
med et finansieringsopplegg som sikrer langsiktigheten 
ved norske forskningsinstitutter». Det var våren 2005. 
Nå er vi kommet et godt stykke ut i 2008, og forslags-
stillernes partier har sittet i Regjering i to og et halvt år. 

Jørn Rangnes
Instituttsjef
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Ved inngangen til 2008 avga Stjernø-utvalget sin inn-
stilling med forslag til ny struktur i høyere utdanning 
(NOU 2008:3). Instituttsektoren blir ikke drøftet i 
innstillingen, det var heller ikke utvalgets mandat. Man 
kommer likevel inn på dette området, og i kapitlet som 
drøfter framtidig institusjonsstruktur, heter det:
«Utvalget har ikke som oppgave å drøfte instituttsekto
ren i Norge generelt eller hvordan den er finansiert og 
organisert. Det er tegn til svekket differensiering  mellom 
instituttenes og universitetenes og høyskolenes rolle i forsk
ningssystemet, noe som kan tilsi at forholdet mellom de 
to sektorene på sikt bør utredes nærmere […] En nærmere 
tilknytning av instituttene til universitets og høyskolesek
toren bør imidlertid ikke iverksettes uten en grundig for
utgående analyse, og bør uansett vente til en eventuell ny 
struktur i universitets og høyskolesektoren er på plass…» 

Stort mer sies ikke om instituttsektoren, men innspillet 
er viktig nok. Koblingen mellom instituttsektoren og 
høyere utdanningsinstitusjoner er selvsagt svært viktig. 
Vi kan imidlertid ikke vente til alle spørsmål knyttet 
til universitets- og høyskolestrukturen er besvart før en 
grundig analyse av instituttsektorens rammer og roller 
gjennomføres. Behovet for en helhetlig politikk for 
instituttsektoren er påtrengende. 

Slik betingelsene for mange institutter er i dag, er det 
grunn til å forvente betydelige, ikke-kontrollerte struktu-
relle endringer i instituttsektoren i løpet av de neste 5–10 
årene. Spørsmålet er om man fra regjeringshold ønsker å ha 
reell innflytelse på hvordan denne kunnskapsproduserende 
sektoren skal forandres, eller om man faktisk foretrekker en 
ukontrollert «shake-out», der utfallet ikke nødvendigvis 
er at de beste eller de viktigste fagmiljøene overlever. Jeg 
våger fortsatt å håpe på en vilje til å etablere en bevisst og 
helhetlig instituttpolitikk basert på en reell forståelse av 
sektorens rolle og arbeidsvilkår. Men det haster.

Jørn Rangnes
Instituttsjef

Styret 2007
Styreleder
Kommunaldirektør Halvor S. Karlsen
Stavanger kommune

Nestleder
Spesialrådgiver Inger Stray Lien
Universitetet i Oslo

Styremedlem
Fylkesrådmann Harald K. Horne
Akershus fylkeskommune

Styremedlem
Avdelingsdirektør Petter Knutzen
Kommunal og regionaldepartementet

Styremedlem
Førsteamanuensis Marit Reitan
NTNU

Styremedlem
Forsker Einar Braathen
NIBR

Styremedlem
Forsker Knut Bjørn Stokke
NIBR

Varamedlem
Forsker Per Medby
( for Einar Braathen, NIBR)

Varamedlem
Forsker Marte Winsvold
( for Knut Bjørn Stokke, NIBR)

Norges forskningsråd oppnevner ifølge  
vedtektene NIBRs styre etter forslag fra:
Miljøverndepartementet (2)
Kommunal- og regionaldepartementet (1)
Kommunenes Sentralforbund (1)
Norges forskningsråd (1)
De ansatte velger 2 representanter
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Styrets årsberetning 2007

Virksomhetens art og hvor den drives
NIBR er et nasjonalt senter for anvendt kommunal-, 
regional- og miljøvernforskning. Instituttet arbeider 
også internasjonalt med miljø- og utviklingsspørsmål. 
Virksomheten drives fra Oslo.
 
Selskapets utvikling, resultat og fortsatte drift
NIBR har ved utgangen av året en oppdragsportefølje, 
personalressurser og finansielle midler som gir grunnlag 
for fortsatt drift og utvikling av instituttet. Styret  
konstaterer samtidig at instituttet gjennom hele 2000- 
tallet har hatt problemer med å oppnå en stabilt positiv 
driftsøkonomi, noe som gir grunn til en viss uro. Opp-
dragsmengden har i 2007 vært bra, men med noe varia-
sjon mellom forskningsgruppene. Instituttet har i 2007 
et negativt resultat på – kr 4.661.285. Kr 3.364.817 av 
dette skyldes en ekstraordinær avsetning til pensjons- 
forpliktelser pga endringer i de økonomiske og demo-
grafiske forutsetningene for pensjonsberegningene. 

Med bakgrunn i at likningsmyndighetene anser NIBR 
som skattepliktig, har instituttet levert selvangivelse for 
inntektsårene fra 2004–2006. Styret bestrider skatte-
plikten, og NIBR engasjerte i 2006 advokathjelp. 
NIBR har til nå ikke mottatt likningsoppgjør for de 
nevnte år, men vil levere selvangivelse også for 2007.

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Arbeidsmiljø
Det er etablert et Arbeidsmiljøutvalg på 6 personer,  
inklusive daglig leder. Utvalget hadde 4 møter i 2007 
og følger opp instituttets Internkontrollsystem med  
årlig revisjon av handlingsplanen. Sykefraværet i 2007 
var 4,3 %. Det er ikke meldt om arbeidsskader eller 
arbeidsulykker i 2007.

Likestilling
NIBR har i en rekke år søkt å legge forholdene til rette 
for arbeidstakere av begge kjønn. Totalt har bedriften 
en kvinneandel på 46,9 % av utførte årsverk i 2007. 
Kvinneandelen i ledende stillinger var 42,8 % i 2007, 
det vil si 3 av 7.

Ytre miljø
Virksomheten skader ikke det ytre miljø.

Følgende forhold anses som viktige for å 
bedømme NIBRs økonomiske stilling og resultat:
NIBRs frie egenkapital er gjennom årets negative re-
sultat redusert til 16,3 mill kr. Det er store variasjoner 
i likviditeten i løpet av året. NIBRs eiendeler er for en 
stor del bundet opp i investeringer i eget bygg, jmf års-
regnskapets note 12. 

Det er ikke avsatt for mulig forpliktelse for skatt i  
det avlagte regnskapet for 2007. Kostnadsført pensjon 
utenom årets premieinnbetaling til Statens Pensjons-
kasse er i løpet av året økt med kr 3.364.817, og  
pensjonsforpliktelsen er per 31.12.07 beregnet til 
4,43 mill kr. Forpliktelsen er beregnet etter aktuarielle 
prinsipper og må ses i forhold til en simulert for-
valtning av pensjonsmidler, dvs som om midlene er 
plassert i langsiktige statsobligasjoner. Det har vært en 
forsikringsteknisk underdekning i pensjonsordningen 
siden 2002, og per 31.12.06 var underdekningen 
ca 2,8 mill kr. Det ble i 2004 inngått avtale med 
Statens Pensjonskasse om nedbetaling av under- 
dekningen over en 15-årsperiode fra 1.1.2004.

Det ble i løpet av 2005 og 2006 investert kr 8.828.063 
i Miljøforskningssenteret/CIENS eiendom KS/AS. 
Beløpet er å betrakte som investering i kontorlokalene 
som NIBR nå har flyttet inn i. Det er i løpet av byggepe-
rioden for CIENS eiendom skapt vesentlige merverdier 
i Miljøforskningssenteret AS. NIBRs andel av denne 
merverdien er inntektsført i regnskapet for 2006.

Investeringene i varige driftsmidler er i 2007 
kr.1.003.368, vesentlig som datautstyr og inventar  
i NIBRs nye lokaler. Avskrivningene er kr. 830.368.  
Det antas at den teknologiske utvikling fortsatt vil 
kreve betydelige investeringer i årene framover. 

NIBR forventes fortsatt å ha gode framtidsutsikter. 

Underskuddet, kr 4.661.285, trekkes fra egenkapitalen.

Oslo, 17. juni 2008
I styret for stiftelsen Norsk institutt for by- og regionforskning

Inger Stray Lien    Petter Knutzen    Harald K. Horne    Marit Reitan    Matz Sandman

Einar Braathen    Knut Bjørn Stokke

Jørn Rangnes
instituttsjef
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ÅRSREGNSKAP 2007.  Utdrag
Alle tall i 1 000 kr

DRIFTSINNTEKTER 2007 2006

Ordinære prosjektinntekter 25 346 31 575

Tilskudd til forskningsprogrammer 17 998 14 263

Basisbevilgninger 19 444 11 567

Bevilgning til nasjonale oppgaver 1 230 1 230

Salgsinntekter på publikasjoner 192 198

Andre driftsinntekter 1 003 505

SUM DRIFTSINNTEKTER 65 212 59 338

DRIFTSKOSTNADER

Lønnskostnader 47 384 42 162

Direkte prosjektkostnader 12 285 8 998

Kostnader vedr. lokaler  5 082 3 088

Ordinære avskrivninger 830 526

Informasjonskostnader 1 028 487

Andre driftskostnader 3 406 2 577

SUM DRIFTSKOSTNADER 70 016 57 838

DRIFTSRESULTAT (4 804) 1 500

Resultat av finansposter 142 2 441

ÅRETS RESULTAT (4 661) 3 941

BALANSE pr. 31.12.2007

EIENDELER 2007 2006

Anleggsmidler 15 005 13 227

Omløpsmidler 33 321 33 138

SUM EIENDELER 48 326 46 365

EGENKAPITAL OG GJELD   

Innskutt egenkapital 5 000 5 000

Opptjent egenkapital 16 372 21 034

Pensjonsforpliktelser 4 426 1 061

Kortsiktig gjeld 22 528 19 270

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 48 326 46 365
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KOMPETANSEOVERSIKT 2005 2006 2007

Ansatte i hovedstilling 68 75 72

Forskere i hovedstilling 56 63 60

Forskerårsverk 52,8 56,4 58,3

Forskere med dr.grad / % av hovedstilling 19 34 % 23 37 % 22 37 %

Forskere med F1-komp. / % av hovedstilling 10 18 % 13 21 % 14 23 %

PUBLISERING OG FORMIDLING 2005 2006 2007

Artikler i tidsskifter med referee / pr forsker i h.st. 14 0,22 12 0,19 26 0,43

Artikler i andre faglige tidsskrifter / pr forsker i h.st. 14 0,22 10 0,16 17 0,28

Bøker og bok-kapitler 37 32 18

Kronikker og bokanmeldelser 29 26 27

NIBR-rapporter 18 19 25

NIBR-notater 39 38 17

Papers på faglige konferanser 58 45 38

BASISBEVILGNINGER OG ANNEN FINANSIERING 
(I 1 000 KR) 2005 2006 2007

Grunnbevilgninger fra NFR 6 383 12 % 6 286 11 % 6300 10 %

Strategiske instituttprogram fra NFR 4 572 9 % 5 281 9 % 13 241 20 %

Forskningsprogrammer NFR 13 264 25 % 9 314 16 % 14 210 22%

Departementer og underliggende enheter 19 010 36 % 22 409 38 % 15 497 24 %

Kommunesektoren 3 122 6 % 3 988 7 % 3 216 5 %

Utlandet 5 778 11 % 4 578 8 % 4 259 7%

Næringslivet 1 065 2 % 591 1 % 483 0 %

2005 2006 2007

Omsetning 54 584 59 338 65 212

Omsetning pr forskerårsverk 1 034 1 048 1 087

Basisbevilgning pr forsker i hovedstilling 196 184 324

Utdrag fra NIBRs kompetanseregnskap for 2007
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Fra NIBRs forskning 2007

Helse
Forskning på helse og helsepolitikk utgjør en vesent-
lig andel av NIBRs prosjektportefølje. Temaet er 
sentralt for alle de fire forskningsavdelingene, og det 
er betydelig samarbeid på tvers av avdelingenes kjerne-
kompetanse og med andre nasjonale og internasjonale 
forskningsmiljøer.

Forskningen dreier seg dels om policyutvikling, dels om 
organisering, styring og koordinering av politikken mel-
lom nivåer og sektorer og dels om implementering av 
helsepolitikk. Mange av prosjektene er evalueringer av 
statlig politikk implementert på lavere forvaltningsnivå 
og av ulike lokale og nasjonale forsøk, tiltak og reformer.
 
Oppdragsgiverne er mange; kommuner, direktorat, 
departement, Norges forskningsråd og EU. NIBR har 
også utarbeidet et strategisk instituttprogram med 
tema «folkehelse». Her er målet å utvikle spisskom-
petanse på forskning om utforming og effekter av sek-
torovergripende, forebyggende helsearbeid.

Frivillige organisasjoner
Internasjonal avdeling ved NIBR arbeider med hvor-
dan frivillige organisasjoner fungerer som kanal for 
bistand. Vi er opptatt av samspillet mellom frivillige 
organisasjoner og lokale myndigheter og av hvordan 
frivillige organisasjoner sikrer at mottakere og med-
lemmer er aktive deltakere i planlegging, beslutninger 
og gjennomføring av arbeidet.

I løpet av det siste året har vi gjennomført flere studier 
som har sett på hvordan frivillige organisasjoner bidrar 
til at overordnede bistandspolitiske målsettinger nås. For 
å si noe om dette har vi sett på virkninger av enkelt-
prosjekter, men vi har også gått videre og analysert hvor-
dan norske frivillige organisasjoner bidrar til å oppfylle 
bistandspolitiske målsettinger i mottakerlandet. I denne 
sammenheng har vi vurdert hvordan norske  frivillige 
organisasjoner bidrar inn i sentrale  politiske og sosiale 
prosesser i mottakerlandene. Hvorvidt  norske organi-
sasjoner og deres samarbeidspartnere  klarer å plassere 
seg sentralt i slike prosesser, vil ofte være avgjørende i 
forhold til relevansen av deres innsats. 

Hvordan partnerskapet mellom norske og utenlandske 
organisasjoner fungerer, har vært en gjennomgående pro-
blemstilling i flere av studiene. Vi har sett på hva  norske 
organisasjoner bidrar med inn i samarbeidet, hvilke 
former samarbeidet tar og hvordan det eventuelt kan 
videreføres når norske organisasjoner trekker seg ut; det 
vil si hvilke planer legger organisasjonene for utfasingen 

av partnerskapet. I flere sammenhenger har vi sett at sam-
arbeidsorganisasjoner i mottakerlandet er fornøyd med at 
den norske samarbeidspartneren gir dem stort spillerom 
til å definere prosjekt- og programutvikling. 

Vi har også vært opptatt av hvordan frivillige organi-
sasjoner arbeider med kvinner, minoriteter og spesielt 
sårbare grupper. Kompetanse i forhold til å arbeide 
med grupper som ikke prioriteres eller nås av staten, 
blir ofte sett på som en av de frivillige organisasjonenes 
styrke. Våre funn tyder på at dette er en rolle som de 
frivillige organisasjonene i stor grad oppfyller.

Kvalitet i det bygde miljøet
NIBR har i lengre tid rettet søkelyset mot kvaliteten 
i våre omgivelser og på prosesser som ligger bak resul-
tatene som observeres. Med utgangspunkt i den poli-
tiske strategien om boligbygging gjennom fortetting, 
gjennomførte vi i 2007 flere studier av kvaliteten i nye 
boligprosjekter i utvalgte byer, og av beslutningspro-
sessene bak byggeprosjektene. Svært mange av de bo-
ligprosjektene vi så på, hadde trange og dårlige uterom, 
knappe arealer og ofte også manglende boligkvaliteter 
som sol og dagslys – dette til tross for at målsettingene 
i kommunenes styringsdokumenter vektlegger kvali-
tetsaspektet i både boligbyggene og boligområdene.

Vi har også studert universell utforming i eksisterende 
bygg og i nye byggeprosjekter. Universell utforming er 
høyt prioritert, men viser seg vanskelig å gjennomføre, 
både i boligprosjekter, i publikumsbygg og i offentlige 
uteområder. Vi har gjennomført nytte-kostvurderinger 
og studert byggeprosessene og utbyggernes vurderin-
ger. Vi har sett på kommunenes styringsdokumenter 
og beslutningsprosessene knyttet til nye byggeprosjek-
ter og sett på mulige forbedringspotensialer i alle ledd. 

Vi har også startet et utviklingsarbeid hvor vi kartleg-
ger kvaliteter og karakteristika ved boligmassen ut fra 
et fordelingsperspektiv. I 2007 har vi lagt et grunnlag 
for videre arbeid gjennom en kartlegging av boligmas-
sen i Groruddalen. 

Byregioner, kompetansebaser og 
innovasjonspolitikk
Økonomisk globalisering og kunnskapsøkonomiens 
framvekst øker regioners konkurranseeksponering 
og innovasjonspolitiske bestrebelser for å styrke egen 
utviklingsevne og attraktivitet. Forholdene har så langt 
skapt en forsterket innovasjons- og konsumorientert 
vekst, særlig i storbyene, som gjerne framstilles som 
kunnskapsøkonomiens kreative og attraktive vekstsen-
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tra. I et land som Norge, med sin spesielle nærings- og 
bosettingsstruktur, skaper disse endringene store 
utfordringer i forhold til mål om styrket regional ver-
diskaping i hele landet og balansert utvikling mellom 
regioner og landsdeler. For å møte flere av disse utfor-
dringene vises det ofte til et økt behov for en offensiv 
regional innovasjonspolitikk som er tilpasset ulike 
områders forutsetninger, og i særlig grad de mange små 
og mellomstore byregionenes spesielle fortrinn og mu-
ligheter i ulike deler av landet. 

I prosjektet Byregioner, kompetansebaser og innova
sjonspolitikk (2006–09), finansiert av NFR (Demosreg-
programmet), har målet vært å øke kunnskapen om 
ulike små, mellomstore og store byregioners egenska-
per og fortrinn med hensyn til innovasjon og økono-
misk utvikling; hvilke forhold fremmer og hemmer 
innovasjon og jobbskaping i ulike regioner, og hvordan 
kan politikken utformes og tilpasses ulike regionale 
forutsetninger og samtidig bidra til måloppnåelse i den 
nasjonale distrikts- og regionalpolitikken. Prosjektet er 
fortsatt i analysefasen, men i løpet av 2008–09 blir det 
lagt fram ulike publikasjoner som belyser disse tema-
ene og resultatene fra prosjektet. NIBR samarbeider 
med Høgskolen i Agder og NIFU STEP i prosjektet, 
og har knyttet til seg en internasjonal ekspertgruppe 
med ledende forskere på feltet. 

Lokal forvaltning i store verneområder
Flere kommuner har på forsøksbasis fått ansvaret for 
å forvalte store, nyopprettede verneområder. Viktige 
begrunnelser for dette er ønsket om sterkere lokal 
oppslutning om naturvern og en bedre tilpassing av 
bruk og vern av naturen. NIBR har hatt ansvaret for 
å evaluere lokal forvaltning av Blåfjella – Skjækerfjella 
Nasjonalpark og Setesdal Vesthei – Ryfylkeheiane 
landskapsvernområde. Lokal forvaltning gir økt fokus 
på næringsutvikling og på lokalpolitisk engasjement 
i forvaltningen. Evalueringen viser at det ikke er økt 
oppslutning om naturvern i disse to områdene. Kom-
munene legger generelt færre begrensninger på motor-
ferdsel i utmark og på mindre byggetiltak i verneområ-
dene enn det den statlige miljøforvaltningen anser som 
ønskelig. De fleste sakene som kommunene behandler, 
er imidlertid små og uproblematiske. Konfliktene som 
oppstår, er knyttet til et fåtall vanskelige saker. Lokale 
interesser i bruk av utmarka kommer ofte i motsetning 
til forvaltningen av villrein, til samisk reindrift, og til 
mer urbane frilufts- og miljøinteresser. Dette er min-
dretallsinteresser med små muligheter til å påvirke den 
lokale forvaltningen av verneområder. NIBRs evalu-

ering konkluderer dermed med at lokal forvaltning må 
finne fram til modeller som også gir mindretallsinteres-
ser adgang til forvaltningen av verneområder.  

Regionale og sosiale konsekvenser av 
klimaendringer
Det strategiske instituttprogrammet om samfunns-
messige konsekvenser av klimaendringer ble avsluttet 
i 2007, med resultater fra en landsomfattende under-
søkelse av tiltak overfor og holdninger til klimaendringer 
i norske kommuner. Undersøkelsen viser blant annet at 
kommunene ikke har kommet langt med tiltak, og at 
få kommuner har utarbeidet klimahandlingsplan. Det 
skyldes blant annet mangel på klare statlige retningslin-
jer. Samtidig viser det seg at ⅔ av ordførerne har skiftet 
oppfatning i klimaspørsmålet i løpet av de siste fem 
årene og i økende grad tror at klimaet endres. Samme 
andel av ordførerne mener at Norge bør gjøre mer for å 
bidra til å redusere utslippet av klimagasser. 

I delprosjektet Klima og rettferdighet har vi undersøkt 
holdninger til miljøvern blant norske og kinesiske 
 studenter. Studien viser blant annet en sterk vilje til 
miljøvern blant kinesiske studenter, og en oppfatning 
om at Kina bør iverksette tiltak for å bidra til reduk-
sjon i utslipp av klimagasser. De fleste mener også at de 
utviklede landene har et ansvar for å bidra økonomisk 
til at utviklingsland kan tilpasse seg et endret klima. 
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Avdeling for boligforskning og  
miljørettet planforskning

Avdelingen er bredt sammensatt og omfatter også Senter for 
Planlegging og konsekvensutredninger. Blant våre sentrale 
tema vil vi nevne forskning om plan- og bygningsloven som 
styringsredskap, planprosesser som redskap i samfunnsutvik-
lingen, miljørettet planforskning, boligforskning, og forsk-
ning om stedsutvikling og lokalsamfunn. Kommunen som 
aktør og arena i samfunnsutviklingen, er en viktig fellesnevner 
i vår forskning. Avdelingen har definert tre kjerneområder for 
sin faglige virksomhet:

Miljørettet planforskning 
Avdelingen har over lang tid bygget opp kunnskap om planpro-
sesser og plan- og bygningsloven som planleggings- og styrings-
redskap. Dette inkluderer metodeutvikling, evaluering av plan-
leggingens styringseffekt, samt utfordringer knyttet til beslut-
ningsprosesser, deltagelse, demokrati og effektivitet. Avdelingen 
arbeider med analyser knyttet til areal- og ressursforvaltning og 
naturbasert næringsutvikling, og vi studerer sammenhengen 
mellom arealbruk, friluftsliv og folkehelse. I vår forskning hører 
også kulturarv og kulturminner med til begrepet miljø.

Boligforskning
Avdelingen har ansvaret for instituttets satsing på bolig-
forskning. Vi studerer bolig- og tomtemarkedenes funk-
sjonsmåter, og vi ser på sammenhengen mellom boligpolitik-
ken og utsatte gruppers sosiale og økonomiske integrering i 
samfunnet. Vi gjennomfører analyser av boligpolitiske virke-
midler, og i 2007 har utleiesektoren og de økonomske støt-
teordningene stått i fokus. Vi ser også på boligkvalitet og på 
implementeringen av politiske målsettinger innenfor tema 
som fortetting, universell utforming og miljøkrav knyttet til 
det bygde miljø. Vi har fokus på bærekraftig boligbygging og 
sammenhengen mellom livsstil og boligkonsum. 

Byutvikling og stedsforskning 
Avdelingen studerer også by- og tettstedsutvikling. Vi er 
engasjert i områdeutviking og omdømmebygging på små 
steder, i mindre byer og i boligområder i storbyens periferi. 
For 2007 vil vi trekke fram vårt arbeid med metodeutvikling 

knyttet til sosiokulturelle stedsanalyser, blant annet har vi i 
flere oppgaver koblet kunnskap om stedsutvikling og kunn-
skap om næringsutvikling. Vi har også prøvd ut metodik-
ken i ulike boligområder i Groruddalen i Oslo.  Et annet 
viktig tema er bærekraftig byutvikling. Avdelingen deltar i 
nasjonale og internasjonale nettverk på dette feltet. I 2007 
samarbeidet vi med kollegaer i andre norske og nordiske 
forskningsmiljøer, samt representanter fra forvaltning i de 
nordiske landene, om å utforme et dokument som trekker 
opp forskningsutfordringer om de nordiske byenes fortrinn 
og framtidige utfordringer.   

I 2007 hadde avdelingen ansvar for to nordiske forskersam-
linger: Nordic Environmental Social Research Conference 
(NESS) og et forskerseminar i regi av Nordisk Samarbeid for 
Bolig og Byforskning (NSBB). 

Forskningssjef er dr. ing. Berit Nordahl  

Avdeling for studier av velferd,  
demokrati og offentlig forvaltning

Avdelingens kjernekompetanse er forankret i kunnskap 
om organisering av offentlig sektor og dennes betydning 
for politisk deltakelse, politisk styring, politikkens inn-
hold og ansvars- og oppgavefordeling. Avdelingen arbei-
der med disse temaene innefor en rekke politikkområder; 
spesielt innenfor helse- og sosialsektoren, miljø-, bolig-  
og utdanningspolitikken. 

Utgangspunktet for avdelingens forskning er de  akademiske 
utfordringene knyttet til studier av politikk og politiske pro-
sesser samt de aktuelle politiske  debattene. Målet er å knytte 
politiske saker til de faglige perspektivene på en slik måte at 
forskningsresultatene både gir forbedret praktisk kunnskaps-
grunnlag og økt faglig innsikt. Avdelingens forskningspro-
sjekter dekker alle stadier av politikkens tilblivelse og gjen-
nomføring og omfatter både empiriske og normative analyser. 
Vår oppmerksomhet er særlig rettet mot de demokratiske 
utfordringene for politiske systemer. Vi arbeider med pro-
blemstillinger knyttet til ulike forvaltningsnivåer og benytter 
både kvantitative og kvalitative analysemetoder. 

Forskningsavdelingene ved NIBR
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Avdeling for sosioøkonomiske  
og territorielle studier

Forskningsinnsatsen er i stor grad rettet inn mot 
 problemstillinger knyttet til organisering av offentlig sektor. 
Særlig studeres organiseringens betydning for: 
•  politisk deltakelse  
•  politisk styring
•  politikkens innhold 
•  ansvars- og oppgavefordelingen i offentlig sektor

Forskningssjef er dr. polit. Hilde Lorentzen 

Avdeling for internasjonale studier  
av utvikling, transisjon og migrasjon

Avdelingen arbeider med politikk og styresett i en rekke land 
i Afrika, Sør- og Sørøst Asia, Øst- og Sørøst Europa og Latin 
Amerika. Vi er spesielt opptatt av konsekvenser av reformer og 
nye tiltak for individer og hushold på regionalt og lokalt nivå. 
En stor del av prosjektene utføres som mikrostudier, ofte kom-
parative, og gjerne gjennomført i tverrfaglige team. Avdelingens 
forskere har omfattende erfaring fra forskning og evaluering av 
ulike former for bistands- og samarbeidsprosjekter mellom nor-
ske og utenlandske institusjoner og organisasjoner. Ofte utføres 
slike oppdrag i samarbeid med utenlandske kompetansemiljøer.

Forskningen er nært knyttet til aktiviteten i de andre fors-
kningsavdelingene ved NIBR. Land- og spisskompetansen i av-
delingen for internasjonale studier kombineres med spisskom-
petansen i de andre forskningsavdelingene, blant annet ved at 
avdelingen trekker på erfaringer med den ‘nordiske modellen’. 

Avdelingen har følgende kjerneområder: 
•  desentralisering, forvaltningsreformer  

og institusjonelle analyser
•  sivilsamfunnsforskning
•  fattigdom og sårbare grupper, marginaliserings  

og ekskluderingsprosesser, kjønn og likestilling
•  fordelings og sosialpolitikk, regional politikk  

og byutvikling
•  naturressursforvaltning
•  konflikt

Forskningssjef var dr. polit. Arne Tesli 

Avdelingen utfører forsk nings- og utredningsoppdrag i Norge 
og internasjonalt. Virksomheten omfatter bl.a. studier av 
 regioner og dynamikken bak regional utvikling. Regional utvik-
ling og regionutvikling handler om samspill mellom politiske 
innsatser og økonomiske, sosiale, demografiske og miljømessige 
forhold i et territorielt perspektiv. I dette inngår innovasjon og 
læring innen og mellom virksomheter. Den internasjonale virk-
somheten omfatter analyser av samfunnsforhold og territorielle 
forhold og utviklingstrekk både i og utenfor Europa. 

Avdelingen utfører også evaluering, perspektivanalyse og konse-
kvensutredning av territorielle effekter av samfunnsendringer og 
politikk på ulike nivåer, studier av velferdssektorene og regional- 
og lokalforvaltningens økonomi og disposisjoner og økonomiske 
aspekter ved boligsektoren og boligmarkedet. I tillegg utføres 
oppdrag innen det velferds- og sosialpolitiske feltet, med særlig 
fokus på levekår, boligforhold og politiske innsatser for den eldste 
delen av befolkningen og personer med varige helseproblemer.

Videre arbeider avdelingen med problemstillinger knyttet til 
forholdet mellom natur og samfunn. Det sentrale temaet her 
er lokale og regionale implikasjoner av klimaendringer og 
politiske strategier på dette feltet. 
 
Avdelingen har de siste årene arbeidet med prosjekter  
under følgende kjernetema: 
•  nærings-, nettverks- og innovasjonsanalyser 
•  samfunnsøkonomiske og regionaløkonomiske  analyser  

og territorielle effektstudier
•  områdestudier – helhetlige perspektiver på   

regional utvikling 
•  velferdssektorene, offentlig sektors økonomi  

og lokalforvaltningens finanser 
•  demografiske og sosiodemografiske studier 
•  evaluering av regionalpolitikk og regionalpolitisk samarbeid 
•  service-, senter- og stedsanalyser 
•  levekår og utfordringer knyttet til ulike befolkningsgrupper 

Forskningssjef er cand. sociol. Olaf Foss
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Strategiske instituttprogrammer

De strategiske instituttprogrammene finansieres over 
basisbevilgningen og er et viktig bidrag til å styrke 
 NIBRs faglige kompetanse og internasjonale oriente-
ring innenfor instituttets satsingsområder. Aktivitetene 
omfatter både teoretiske og empiriske studier så vel som 
mer omfattende bearbeidelse av forskningsresultater i 
form av vitenskapelige artikler. En hovedsatsing innen-
for instituttprogrammene har vært å gi støtte til indivi-
duell kompetanseutvikling og forskerutdanning, med 
særlig vekt på doktorgradsprosjekter, oftest i kombina-
sjon med større oppdragsprosjekter. Det legges vekt på å 
utvikle forskernettverk og styrke forskningssamarbeidet 
både nasjonalt og internasjonalt.

Regionale og lokale samfunnseffekter av  
og tilpasninger til klimaendringer
Programmet ble avsluttet i 2007. Arbeidet de siste to 
årene har konsentrert seg om fire prosjekter: 

•  Prosjektet Kvotehandel etter Kyotoprotokollen: Lokale 
og regionale implikasjoner skal øke NIBRs kunnskaper 
og faglige forståelse for kvoteordningens funksjonsmå-
te; kjøp og omsetning av klimakvoter, samt de politiske 
prosesser introduksjonen av kvoteordningen utløser. 

•  Prosjektet Klimaendringer og klimatilpasninger i 
kommunal sektor kartlegger og analyserer hva kom-
munene har gjort og planlegger å gjøre i forhold til å 
redusere klimagassutslipp og tilpasse seg de endringer 
som vil komme, samt hvilke holdninger og oppfat-
ninger ordførerne har til klimaendringer. 

•  Prosjektet Økonomiske effekter av ekstremvær – flom
skader kartlegger konsekvenser av en storflom i Nord-
Trøndelag høsten 2005. 

•  Prosjektet Climate change and social justice under-
søker holdninger blant 19–26 år gamle studenter i 
Norge og Kina om prosedyre- og fordelingsmessig 
rettferdighet i tilknytning til klimatiltak. 

Programansvarlig er forsker Geir Orderud.

Folkehelse
Programmet kobler forskere på tvers av fag- og kom-
petansefeltene velferdsforskning, planforskning og 
forvaltningsforskning. 2006 var oppstartsår for pro-
sjektet, som går fram til 2010. Programmet vil særlig  
ha fokus på planleggingens muligheter og begrensnin-
ger for å fremme fysisk og psykisk helse for hele befolk-
ningen eller bestemte grupper.

Det er igangsatt egne prosjekter om organisering av 
 folkehelsearbeid i kommuner og evaluering av hvordan 
folkehelsetema forankres i planer og planprosesser. 
Videre studerer vi miljø og bærekraft som del av folke-
helseplanlegging, og hvordan kunnskap i helse- og sosi-
alsektoren blir nedfelt i planer som følge av økende rede-
gjørelseskrav.  Etiske og politiske dilemma i forebyggende 
helsearbeid i et historisk perspektiv er også et studiefelt. 

Programansvarlig er forsker Guri Mette Vestby.

Foresight for Regional Planning and 
Sustainable Regional Development
NIBR gjennomfører i perioden 2006–2010 det 
 strategiske instituttprogrammet Foresight for Regional 
Planning and Sustainable Regional Development. 
 Programmet skal bidra til å øke forståelsen for mu-
ligheter og utfordringer knyttet til bruk av foresight-
metodikk på regionalt nivå, og skal etablere NIBR som 
et nasjonalt kompetansemiljø med relevans for poten-
sielle oppdragsgivere. Foresight brukes som betegnelse 
på fremtidsrettede prosesser basert på bred deltagelse 
og en kombinasjon av fremskriving og koordinering. 

NIBR arrangerte høsten 2007 en konferanse om 
foresight i samarbeid med Norges forskningsråd. 
 Konferansen samlet om lag 120 deltagere, hovedsakelig 
fra fylkeskommuner, forsknings- og utdanningssekto-
ren og statlige myndigheter. Programmet inkluderte 
arbeids grupper og presentasjoner av blant andre eksper-
ter fra PREST ved Manchester Business School. 

Programansvarlig er forsker Jan Erling Klausen. 

Strategisk rammebevilgning fra KRD
NIBR har en strategisk rammebevilgning fra 
 Kommunal- og regionaldepartementet. Programmet 
skal ivareta langsiktig kompetanseoppbygging innenfor 
utvikling av regionaløkonomiske modeller og data-
baser, kommunale organisasjonsdata, boligforskning, 
flytteanalyser og forskningsformidling. Bevilgningen 
skal også dekke kunnskapsformidling og faglig dialog 
mellom NIBR og KRD. Programmet hadde oppstart  
i siste kvartal 2006. 

I 2007 ble utviklingsprogrammet for boligforskning 
konsentrert om (1) Lokalforvaltningens rolle i bolig-
politikken, (2) Migrasjon og boligpolitiske utfordrin-
ger, (3) Kunnskap om boligmarkeder og samspillet 
mellom marked og myndighet, og (4) Nybygging: 
planlegging, kvalitet og kostnadsfordeling. NIBR har 
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forskningsoppgaver innenfor hvert av disse temaene, 
og programmet har gitt mulighet til å utvikle tenkning 
om et tema etter at oppdrag er avsluttet, i tillegg til at 
det har gjort det mulig for oss å øke det internasjonale 
fokuset i boligforskningen.

Felles instituttprogrammer innen 
Miljøalliansen
NINA er prosjektleder for det strategiske institutt-
programmet Nature 2020+, der NIBR inngår i sam-
arbeid med NIKU, CICERO, NIVA og NILU. Målet 
med programmet er å gjennomføre scenariobaserte 
foresightstudier for biologiske og sosiokulturelle kom-
ponenter i tilknytning til hele nedbørfeltet for Glom-
ma. Gjennom en scenario/foresight-tilnærming settes 
det fokus på bestemte endringsfaktorer og hvordan 
de kan påvirke ulike økosystem. I tillegg til økologiske 
forhold vil en gjennom programmet også inkludere 
sosiale, kulturelle og politiske forhold og analysere 
hvordan disse forholdene samlet kan påvirke området 
for Glomma nedbørfelt. Programmet ble påbegynt  
i 2006 og skal pågå fram til og med 2010. 

NIBRs representant i styringsgruppa for programmet  
er forsker Kjell Harvold.

Det strategiske instituttprogrammet Adapting to 
Extreme Weather in Municipalities bringer sammen 
natur- og samfunnsvitenskap i et forskningsprogram 
der målet er å avdekke konsekvenser av ekstremvær for 
natur og lokalsamfunn, kartlegge hva kommuner fore-
tar seg i forhold til slike hendelser, og på dette grunn-
lag utarbeide prosedyrer som bidrar til å systematisere 
det kommunale arbeidet. CICERO leder programmet, 
og i tillegg til NIBR er NIVA, Bioforsk, NIKU, NILU 
og NINA involvert.

NIBRs representant i styringsgruppa for programmet  
er forsker Geir Orderud.

NIBR samarbeider med NINA og NIKU om det 
strategiske instituttprogrammet Friluftsliv i endring. 
NINA er koordinator for programmet, mens NIBR 
er ansvarlig for delprosjektet Friluftsliv og arealforvalt
ning. Fokus for delprosjektet er det bynære friluftslivet, 
med særlig vekt på kystsonen, bymarker og sammen-
hengende korridorer. Vi belyser befolkningens bruk av 
disse områdene og hvordan ulike virkemidler fungerer i 
forhold til å ivareta arealene for allmennhetens frilufts-
liv. Kristiansand og Bodø er valgt som casekommuner 
og resultatene fra undersøkelsene blir publisert i 2008. 

Forsker Knut Bjørn Stokke er prosjektleder for del-
prosjektet Friluftsliv og arealforvaltning, og er NIBRs 
representant i styringsgruppa for programmet. 

NIKU er prosjektleder for programmet Kystens 
kultur minner og kulturmiljøer i en integrert kyst-
soneforvaltning, der NIBR inngår i samarbeidet 
sammen med NINA, NIKU og Bioforsk. Hovedmål-
settingen med programmet er å øke kunnskapen om 
kystens kulturminner og kulturmiljøer med sikte på 
å etablere et bedre kunnskapsgrunnlag i en integrert 
kystsoneforvaltning. Kunnskapen på dette feltet er i 
dag mangelfull og fragmentert og er heller ikke godt 
nok bearbeidet med tanke på bruk i konkrete plan- og 
beslutningsprosesser. En viktig målsetting i program-
met er å undersøke lokal kunnskap og verdivurderinger 
av kulturminner og kulturmiljøer, og hvordan disse 
verdiene avveies i plan- og beslutningsprosesser. 

Forsker Ragnhild Skogheim er NIBRs prosjektleder  
i programmet.
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Tversgående satsingsområder

De tversgående satsingsområdene er strategiske sat-
singer på tvers av forskningsavdelingene ved NIBR. 
Satsingene organiserer og konsentrerer det faglige 
 utviklingsarbeidet på ulike områder som blir definert 
gjennom medvirkning fra forskningsavdelingene. 
Arbeidet innenfor de tversgående satsingsområdene 
skal bidra til å utvikle NIBRs kompetanse på disse 
områdene og fungere som virkemiddel til å profilere 
og markedsføre denne kompetansen. I 2007 arbeidet 
instituttet innenfor fire tversgående satsingsområder: 
•  Migrasjons og integreringsforskning
•  Stedsforskning 
•  Governance 
•  Komparativ territoriell forskning i Europa/ 

OECD-området

Migrasjons- og integrasjonsforskning (MIR)
Migrasjons- og integrasjonsforskning (MIR) er et 
flerfaglig forskningsfelt som involverer mer enn 15 
forskere og en rekke forskningsprosjekter ved NIBR. 
Migrasjons- og integrasjonsprosesser er stadig mer 
sentrale på en rekke samfunnsområder. Satsingsområ-
det representerer en plattform for videreutvikling av 
instituttets kompetanse på internasjonale migrasjons-
prosesser og på innvandrere og deres etterkommeres 
integrering i det norske samfunnet. Forskerne som 
deltar dekker et bredt spekter av emner og fagområder, 
blant andre antropologi, sosiologi, statsvitenskap, 
økonomi og planlegging. Det arbeides spesielt med 
følgende temaer: 
•  Transnasjonale nettverk, migrasjon og forholdet 

 mellom sender- og mottakerland 
•  Demografisk utvikling og regionale forskjeller 
•  Integrasjon og segregasjon, med særlig fokus på 

 boligmarkedet  
•  Offentlige og private tjenester og tiltak  

– diskriminerings- og rettighetsspørsmål 
•  Endringer i det norske samfunnet som følge av 

 innvandring og økt etnisk og kulturell kompleksitet 

Satsingsområdet ledes av en kjernegruppe:  
Nora Gotaas (koordinator), Susanne Søholt, Arne Tesli 
og Aadne Aasland. 

Stedsforskning 
Anvendt forskning for et samordnet perspektiv på steds-
utvikling og næringsutvikling ligger til grunn for NIBRs 
ulike prosjekter innen stedsforskning. Lokal stedsiden-
titet og steders omdømme og image knyttes til denne 
forskningen. Satsingen fokuserer særlig på metodeutvik-
ling og forbedring av analyseredskaper, og det er laget en 
veileder i sosiokulturelle stedsanalyser. Mange av NIBRs 
oppdragsprosjekter for kommuner og regioner knytter 
an til ett eller flere av stedsforsk ningens hovedmoduler:
•  Stedsidentitet og imagebygging
•  Prosessanalyser av stedsutvikling
•  Bosetting, flytting og stedstilhørighet
•  Steds og næringsutvikling
•  Stedet som fysisk miljø

Forsker Guri Mette Vestby er koordinator for satsings
området.

Governance
Formålet med denne tversgående satsingen er å videre-
utvikle NIBR som et ledende nasjonalt miljø innen 
governanceforskning. Både i norsk og europeisk sammen-
heng har man sett en økende vektlegging av samfunns-
messig koordinering gjennom nettverksstyring, der hvor 
man tradisjonelt har hatt hierarkisk styring gjennom of-
fentlige institusjoner. Offentlige myndigheter spiller ikke 
nødvendigvis en mindre viktig rolle, men tiltar seg nye 
roller – og opptrer i økende grad som initiativtakere, ko-
ordinatorer og deltakere i nettverk. Utviklingen omtales 
gjerne som overgangen fra government til governance, og 
har økt behovet for forskning på endrede former for sam-
funnsmessig styring og koordinering. I næringslivet og 
privat sektor ser man også fremveksten av nye nettverks- 
og samarbeidsbaserte koordineringsformer og økt inter-
esse for ‘corporative governance’. Governance som fors-
kningsfelt berører samfunnsvitenskapelige temaområder 
som legitimitet, demokratisk deltakelse, samfunnsmessig 
effektivitet og politisk styring. Gjennom satsingsområdet 
arbeider forskerne med temaet governance på tvers av 
faggrenser, avdelingstilhørighet og empirisk interessefelt. 

NIBRs governanceforskning favner om et bredt 
 spekter av politikkområder, men kan plasseres innen-
for følgende hovedemner;
•  Styringsutfordringer i lokaldemokratiet
•  Flernivåstyring (multilevel governance)
•  Styringsutfordringer i demokratiutvikling i sør og øst
•  Styringsutfordringer i regional utvikling

Forsker Gro Sandkjær Hanssen er koordinator for  
satsingsområdet.
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Komparativ territoriell forskning i Europa/
OECD-området
Formålet med denne tversgående satsingen er å bidra 
til studier av territorielle mønstre og utviklingstrekk i 
Europa og OECD-området, og å videreutvikle NIBR 
som et ledende europeisk miljø innen komparativ 
 territoriell forskning. Økt globalisering har, sammen 
med integrasjonsprosessen i Europa, og særlig EUs 
 utvidelse i Sentral- og Øst-Europa, økt behovet for 
forsk ning om europeiske endringsprosesser og om 
Norges rolle i Europa. Studiene innenfor satsingsom-
rådet omfatter territorielle virkninger av samfunns-
endringer på ulike områder og effekter av sektorpoli-
tikk. Sentrale tema innen satsingsområdet er:
•  Territorielt utviklingspotensial og territoriell 

 ubalanse – konkurranseevne og samhørighet
•  Kunnskapsøkonomi og regionale fortrinn  

– byers og regioners attraktivitet
•  Bærekraftig regional utvikling
•  Utvikling av rurale og territorielle indikatorer  

og analyser

Forsker Ove Langeland er koordinator for satsings
området.
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Internasjonalt arbeid

NIBR har en stor internasjonal kontaktflate, og den 
internasjonale deltakelsen har økt de siste årene. NIBR 
har samarbeidspartnere i alle de nordiske land og i 
en rekke land i Europa. Gjennom engasjement i ut-
viklingsforskning og forskningssamarbeid har NIBR 
også utviklet institusjons- og forskningssamarbeid med 
en rekke universiteter og forskningsinstitutter i land i 
Asia, Afrika og i Øst- og Sentral-Europa. 

I gjennomføringen av konkrete prosjekter kombi-
nerer vi landkunnskap med samfunnsvitenskapelig 
tverrfaglighet og kompetanse om norske forhold. En 
stor del av prosjektene gjennomføres ute i felt – på 
lokalt nivå i kontekstforankrede mikrostudier. I de 
landene hvor vi har flerårige aktiviteter, samarbeider 
vi nært med lokale forskningsinstitusjoner. Viktige 
elementer i NIBRs internasjonale arbeid er gjensidig 
kunnskapsutveksling, kompetanseheving og institu-
sjonsbygging.

NIBRs internasjonale forskningsaktivitet er konsen-
trert om følgende områder: 
•  Regionaløkonomiske og regionaldemografiske pro-

sesser og regionale effekter av offentlig politikk og 
sosioøkonomisk endring

•  Regional ulikhet, migrasjon, bolig og byutvikling og 
etniske relasjoner

•  Fattigdom og sårbare grupper, marginaliserings og 
ekskluderingsprosesser, kjønn og likestilling, konflikt

•  Desentralisering, forvaltningsreformer og institusjo-
nelle analyser

•  Det sivile samfunn, forholdet mellom offentlige in-
stitusjoner og sivilsamfunnet

•  Sosioøkonomisk utvikling og endring, fordeling og 
sosial politikk

•  Koblingen mellom miljøvern, naturressursforvalt-
ning, samfunnsutvikling og klima

•  ’Den nordiske modellen’ – internasjonal dialog og 
forskningssamarbeid om sosio-økonomiske tiltak og 
mekanismer

NIBRs forskere besitter betydelig region- og land-
kunnskap innenfor følgende områder:
•  EU og OECDområdet
•  VestBalkan
•  SentralEuropa og Baltikum
•  Russland
•  Øst og SørAfrika
•  Afrikas Horn og MidtØsten
•  LatinAmerika
•  Sør, Sørøst og ØstAsia

Samarbeidsavtalen med Norad har siden 1994 hatt 
en sentral posisjon i NIBRs internasjonale forskning. 
Avtalen ble i 2005 erstattet av en 3-årig rammeavtale. 
I tillegg til prosjekter under rammeavtalen arbeidet 
NIBR i 2007 med flere større prosjekter finansiert av 
blant andre Norad, Utenriksdepartementet, ulike am-
bassader og Forskningsrådet.

Det sivile samfunn
NIBR var engasjert i flere evalueringer og forsknings-
oppdrag som tok for seg ulike aspekter ved frivillige 
organisasjoners arbeid både i Europa, Asia, Afrika og 
Latin-Amerika. Gjennom prosjektene vurderte vi blant 
annet hvordan frivillige organisasjoner fungerer som 
kanal for bistand, og hvilke virkninger norsk støtte via 
frivillige organisasjoner har på mottakere, organisa-
sjoner og institusjoner i samarbeidslandet. Følgende 
prosjekter er gjennomført:
•  En oversikt over støtten gjennom norske frivillige 

organisasjoner til Sør-Amerika
•  En evaluering av utviklingssamarbeidet gjennom 

norske frivillige organisasjoner i Guatemala
•  Organisasjonsgjennomgang av FOKUS, paraplyor-

ganisasjonen for norske organisasjoner som arbeider 
med støtte til kvinneorganisering og prosjekter som 
spesielt kommer kvinner til gode

•  Samarbeidet mellom utenlandske hjelpeorganisasjo-
ner og lankesiske institusjoner i hjelpearbeidet etter 
tsunamien i desember 2004

•  Utfasingsstrategier for Norges Vels internasjonale 
prosjekter

•  Samarbeid med Care om utarbeiding av en strategi 
for deres arbeid med kvinner

•  Evaluering av urfolksorganisasjonen AEPDI  
i Guatemala

•  Evaluering av det norskrussiske prosjektsamarbeidet 
støttet via Barentssekretariatet 2002–2006

Desentralisering, forvaltningsreformer og 
institusjonelle analyser
Studiene innenfor dette området tar utgangspunkt 
i hvordan nye tiltak og reformer implementeres av 
nasjonale og lokale institusjoner og hvordan institusjo-
nelle forhold påvirker resultatene som oppnås:
•  Et forskningssamarbeid om lokalforvaltningens 

rolle i fattigdomsbekjempelse og ressursforvaltning i 
kystsamfunnene i Vietnam i samarbeid med Hanoi 
University of Education.

•  Et forskningssamarbeid med Senter for internasjonal 
helse, Universitetet i Bergen, om implementering av 
effektive lokale HIV/AIDS-programmer. Arbeidet 
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skjer i samarbeid med University of Dar es Salaam, 
Tanzania, og University of Malawi

•  Styresett, naturressursforvaltning og miljø: en gjen-
nomgang av det norske miljøprogrammet i Tanzania

•  Evaluering av kommunesamarbeidet mellom 
 Kristiansand kommune og Walvis Bay (Namibia)  
– for Kommunenes Sentralforbund

•  Evaluering av det russisknorske samarbeidet innen 
helse og sosialt arbeid 2002–2006, for Helse-og 
 omsorgsdepartementet

•  Uformelle relasjoner og korrupsjon i postkonflikt 
stater på Vest-Balkan, i samarbeid med Argument 
(Serbia), Pro Media (Makedonia) og Prism Research 
(Bosnia-Hercegovina)

•  (Re)integrasjon av Ukraina i Europa, i samarbeid 
med Universität Wien

Fattigdom og sårbare 
grupper, marginaliserings- og 
ekskluderingsprosesser
Disse studiene omhandler marginaliserte og eksklu-
derte grupper og analyserer årsaker til fattigdom og 
eksklusjon og hvordan ulike tiltak som jordreformer, 
tilgang til informasjonsteknologi og bolig kan bidra til 
inklusjon:
•  Suksesskriterier for omfordeling av jord i SørAfrika, 

i samarbeid med Kwazulu Natal Universitetet
•  IKT og fattigdom: en lokal tilnærming, utføres i 

samarbeid med Universitetet i Kwazulu Natal
•  Jordreformer, tillit og tradisjonelle rettigheter i Ma-

lawi, samarbeidsprosjekt med Bunda College, Uni-
versitetet i Malawi

•  Sosial ekskludering og nasjonsbygging i Nepal, i sam-
arbeid med Centre for Nepal and Asian Studies ved 
Tribhuvan Universitetet i Kathmandu

•  Kritiske boligområder i by. En sammenliknende stu-
die av Portugal og Norge

•  Fiender og allierte, en studie av konflikten i Somalia i 
samarbeid med Mogadishu Universitetet og Univer-
sitetet i Bath

Innenfor disse områdene arbeider NIBR spesielt med 
kvinner og likestilling, miljøspørsmål og i land som 
er i konflikt eller der det nylig har vært krig. Etniske 
minoriteters situasjon og rettigheter er et annet felt 
der NIBR økte innsatsen i 2007, og hvor det satses på 
tvers av forskningsavdelingene på instituttet. I tillegg 
til forskningsprosjekter gjennomførte NIBR en rekke 
evalueringer og deltok også i gjennomføringen av ka-
pasitetsoppbyggingsprogrammer, spesielt i forhold til 
konsekvensutredninger.

NIBRs internasjonale arbeid innenfor helsesektoren 
økte betydelig i 2007, både når det gjelder forsknings-
innsats og evaluering. NIBR retter særlig søkelyset mot 

institusjonelle utfordringer knyttet til HIV/AIDS  
som internasjonalt satsingsområde.

Gjennom forsknings- og evalueringsaktiviteten i 2007 
styrket NIBR kontakten med ulike forskningsmiljøer 
i Latin-Amerika. I 2007 gjennomførte NIBR også et 
pilotprosjekt for utvikling av samarbeid med forsknings-
institusjoner i Thailand orientert mot regional utvikling 
og styrking av desentralisert forvaltning. NIBR utvikler 
et samarbeid med Governance Institutions Network 
International (GINI), Islamabad and National Institute 
of Public Administration (NIPA) i Pakistan.

Samarbeidet med China Institute for Reform and 
Development (CIRD) har fortsatt i 2007. I desember 
2007 arrangerte NIBR sammen med CIRD en stor 
konferanse med tittelen China’s Comprehensive Rural 
Reform in the New Stage. NIBR samarbeider også 
med Chinese Academy of Social Sciences (CASS) og 
OECD i et prosjekt for etablering av regionale klas-
sifiseringssystemer og regionale indikatorer i Kina. 
Som partner i Forskningssenter for miljø- og samfunn 
(CIENS), var NIBR i 2006 med på å etablere the 
SINO-Norwegian Centre for Interdisciplinary Envi-
ronmental Research (SINCIERE) sammen med Uni-
versitetet i Oslo og Chinese Academy of Science.

NIBR har gjennomført oppdrag for Arriyadh 
 Development Authority i nært samarbeid med King 
Saud University, Riyadh, Saudi Arabia. Dette arbeidet 
fokuserer på demografisk utvikling, migrasjon, ar-
beidsledighet og fattigdom.

NIBR er aktiv bidragsyter i det europeiske forsknings-
programmet ESPON (2002–2006, 2007–2013), som 
nå omfatter 31 europeiske land. NIBR deltar gjennom 
partnerskap i flere prosjekter, som medarrangør for større 
internasjonale seminarer, samt som nasjonalt kontakt-
punkt for programmet i Norge. Instituttet er dessuten 
bidragsyter (sammenhengende siden 1992) i OECDs ak-
tivitet rundt territorielle indikatorer og regional analyse, 
inklusive «peer review»- og «benchmarking»-aktivite-
ter på regionalpolitikkfeltet, gjennom deltakelse i OECD 
Working Party on Territorial Indicators og forløperen 
OECD Steering Group on Rural Indicators. NIBR deltar 
også i prosjekter under EUs 6. rammeprogram.

NIBR er medlem av European Association of Develop-
ment Research and Training Institutes (EADI) og er med 
i ledelsen av EADIs arbeidsgruppe for Urban Governance. 

NIBR deltar også i et nettverk for forskning om mi-
grasjon i Østersjøregionen i samarbeid med Fafo og 
Centre for Migration Research i Polen, samt i et for-
skernettverk på HIV/AIDS i Nord-Vest Russland. 
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Informasjons- og formidlingsvirksomhet

NIBR har et nasjonalt ansvar for formidling og bru-
kerrettet informasjon, og forskerne deltar aktivt i 
samfunnsdebatten innenfor instituttets strategiske 
satsingsområder. I formidlingsvirksomheten legger 
instituttet vekt på en god kombinasjon av allmennret-
tet publisering, formidling mot oppdragsgivere, media 
og brukere og publisering i vitenskapelige tidsskrifter 
nasjonalt og internasjonalt.

Ansvaret for informasjonsarbeidet er lagt til NIBRs 
ressursavdeling, der også biblioteket inngår. 

Rapporter, artikler og annen publisering
De fleste forskningsprosjektene blir rapportert i NIBRs 
publikasjonsserier. I 2007 ble det utgitt 22 rapporter, 
17 notater og 4 samarbeidsrapporter. Rapportene og 
samarbeidsrapportene blir trykt, mens notatene blir 
formidlet elektronisk på våre nettsider. Rapportene og 
samarbeidsrapportene har norske og engelske sammen-
drag. Notatene har sammendrag på norsk.

Også utenom NIBRs serier hadde forskerne en omfat-
tende produksjon. 18 artikler ble trykt i vitenskapelige 
publikasjoner med referee-ordning, og 22 artikler ble 
trykt i andre faglige tidsskrifter, kompendier og artik-
kelsamlinger. Forskerne var forfattere eller redaktører 
for 10 eksterne bøker og annen prosjektrapportering, 
og de hadde 8 bidrag i vitenskapelige antologier og 3 
vitenskapelige monografier. De bidro med 27 kronik-
ker, anmeldelser, kommentarer eller tilsvarende i tids-
skrifter og dagspresse.

Informasjon om nye rapporter blir sendt til aktuelle 
kontaktpersoner. Instituttet utvikler også årlig en te-
matisk redigert publikasjonsliste som gir oversikt over 
aktuelle publikasjoner fra de siste årene. Oversikten 
finnes på www.nibr.no under området Publisering. 
Den kan også bestilles fra instituttet.
 
Regionale trender
NIBR utgir tidsskriftet Regionale trender, som dek-
ker en rekke felter innenfor regionalforskning. Fra og 
med 2007-årgangen er det etablert en referee-ordning 
for tidsskriftet. Publikasjonen får økonomisk støtte 
fra Kommunal- og regionaldepartementet. Regionale 
trender utkom med to nummer i 2007. Tidsskriftet 
er også tilgjengelig på www.nibr.no, komplett og som 
enkeltartikler.

Faglige konferanser
En betydelig del av forskningsformidlingen skjer 
gjennom konferanser med fagmiljøene nasjonalt og 
internasjonalt som viktige målgrupper. NIBRs forskere 
deltok i 2007 med 38 papers på internasjonale og na-
sjonale konferanser, og med 103 foredrag og innlegg 
på andre faglige norske og internasjonale seminarer og 
konferanser. 

NIBR er også arrangør eller medarrangør av konferan-
ser og seminarer. I 2007 organiserte instituttet alene, 
eller i samarbeid med andre, blant annet disse arrange-
mentene:
•  China’s Comprehensive Rural Reform in  

the New Stage
•  Grenseløst: Bolig og byutvikling i Norden
•  Regional foresight. Nye virkemidler  

for strategiprosesser 
•  The 8. Nordic Environmental Social Science 

 Research Conference (8. NESS)
•  Local Authority Planning in Change

Åpne forskerseminarer: 
•  Bill Miller: Multicultural Nationalism  

– A Scottish Perspective 
•  Marina Kurkchiyan: Can Corporate Social 

 Responsibility replace Law at the Supply End? 

Fag- og formidlingsmøter 
Faglig Forum er NIBRs åpne seminarserie der vi invi-
terer til faglige diskusjoner om aktuelle samfunnsspørs-
mål med utgangspunkt i NIBRs forskning.

I 2007 ble det holdt 4 møter med disse temaene:
•  Regionene: Hva skal de gjøre, og hvor mange   

skal de være?
•  Transfer and Adaption of the Nordic Model to 

 Developing Countries
•  Strategier mot bostedsløshet. Fra government  

til governance
•  Spredt boligbygging i sentraliseringens og 

 urbanismens tid

I 2007 markerte instituttet sitt 40-årsjubileum med  
et faglig arrangement med innleggene:
•  Fremtidens by og regionforskning – hva kan NIBR s 

bidrag være? Divisjonsdirektør Anne Kjersti Fahlvik, 
Avd. for store satsinger, NFR

•  Offentlig styring uten grenser. Professor Eva Søren-
sen, Center for Democratic Network Governance, 
Roskilde Universitet 
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Kontaktinfo:
Bibliotekleder: 
Inger-Helene Wang Andresen, 
inger.w.andresen@nibr.no 
Informasjonsrådgiver: 
Berit Willumsen, 
berit.willumsen@nibr.no
Bestilling av publikasjoner  
og abonnement: 
Carolina Bjørn, 
carolina.bjorn@nibr.no

•  Globale perspektiver på miljø og utvikling. Professor 
Katarina Eckerberg, Deputy Director, Stockholm 
Environment Institute 

•  Norge 19672007. 40 år på flyttefot. Forsker Kjetil 
Sørlie, NIBR

•  NIBR 19672007. Har instituttet satt spor etter seg? 
Høgskoledosent Emeritus Paul Olav Berg, Høgsko-
len i Bodø

Biblioteket
NIBR har et solid fagbibliotek med litteratur innen 
instituttets arbeidsområder. Bokbestanden teller nå ca 
23 000 titler, og det abonneres på ca. 180 tidsskrifter 
og 12 aviser.

En stor og viktig del av bibliotekets arbeid består  
i å legge til rette for, og være behjelpelig med, søking 
i baser for elektroniske tidsskrifter, aviser og andre 
informasjonsbærende kilder på internett.  Biblioteket 
deltar i ABM-utviklings konsortieavtaler for søking 
i ISI Web of Science samt fulltekstbasen Atekst for 
 norske aviser. 

Biblioteket besørger utlån av litteratur, og formidler 
artikkelkopier, primært til egne brukere, men også til 
eksterne brukere. Mange av disse, blant annet studen-
ter fra de faglige og vitenskapelige høgskolene og uni-
versitetet, benytter også samlingene i NIBRs lokaler.
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Publisering  
i NIBRs serier
NIBR-rapporter
Barlindhaug, Rolf og Per Medby
Subsidiemodellen innenfor boligtilskuddet 
NIBR-rapport 2007:7

Bjørnsen, Hild-Marte og Steinar Johansen
Samfunns- og næringsanalyse for  
Svalbard 2007 
NIBR-rapport 2007:23

Brattbakk, Ingar
Husleieregulering 
– status før avvikling i 2010 
NIBR-rapport 2007:21

Feiring, Marte og Marit Helgesen
Karriereveiledning i Nordland 
Evaluering av et forsøk 
NIBR-rapport 2007:17

Harvold, Kjell, Hege Hofstad, Kjetil Sørlie  
og Erling Vindenes
Spredt boligbygging i sentraliseringens tid 
NIBR-rapport 2007:22

Haug, Marit
The Tsunami Aid Delivery System and 
Humanitarian Principles 
A view from five districts in Sri Lanka
NIBR Report 2007:5

Helgesen, Marit og Marte Feiring
Partnerskap for karriereveiledning 
Kartlegging av tre fylker
NIBR-rapport 2007:18

Holm, Arne og Siri Nørve
Bostedsløse i små og mellomstore kommuner 
Strategier i arbeidet med å forebygge og 
bekjempe bostedsløshet 
NIBR-rapport 2007:8

Holm-Hansen, Jørn, Thomas Haaland  
og Trine Myrvold
Flerkulturelt barnevern 
En kunnskapsoversikt 
NIBR-rapport 2007:10

Holm-Hansen, Jørn, Aadne Aasland  
and Larisa S. Malik
Health and Social Affairs in Norway and Russia 
The cooperation evaluated 
NIBR Report 2007:20

Johnstad, Tom
Arena Lettmetall 
– en evaluering 
NIBR-rapport 2007:9

Klausen, Jan Erling og Sigrid Skålnes
Fylkeskommunal oppgavedifferensiering 
Sluttrapport 
NIBR-rapport 2007:16

Kristofersen, Lars B.
Tilgjengelighet og samarbeid: mer fleksible 
hjelpetjenester?
Opptrappingsplanen for psykisk helse, BUP  
og barnevern 
NIBR-rapport 2007:13

Næss, Petter
Residential Location and Travel in  
Hangzhou Metropolitan Area 
NIBR Report 2007:1

Schmidt, Lene
For tett? 
Fortetting, planprosess og bokvalitet  
i nye byboligprosjekter 
NIBR-rapport 2007:12

Schmidt, Lene, Jon Guttu og Frants Gundersen
Fargerikt samfunn i arktisk klima 
En studie av steds- og næringsutvikling i Vardø
NIBR-rapport 2007:3

Skogheim, Ragnhild, Sigrid Skålnes  
og Marit Ekne Ruud
Evaluering av Norsk Kulturminnefond 
NIBR-rapport 2007:6
 
Stigen, Inger Marie og Gro Sandkjær Hanssen
Enhetsfylke – et Columbi egg for organisering 
av regional forvaltning? 
Evaluering av forsøk med enhetsfylke  
i Møre og Romsdal 
NIBR-rapport 2007:19

Sverdrup, Sidsel, Trine M. Myrvold  
og Lars B. Kristofersen
Brukermedvirkning i psykisk helsearbeid: 
idealer og realiteter 
NIBR-rapport 2007:2

Søholt, Susanne
Gjennom nåløyet 
En sammenligning av tilpasninger til bolig-
markedet blant hushold med pakistansk, 
tamilsk og somalisk bakgrunn 
NIBR-rapport 2007:11

Vestby, Guri Mette, Martin Hanssen  
og Aud Tennøy
Universell utforming i nye boligprosjekter 
Byggebransjens erfaringer 
NIBR-rapport 2007:14

Østerby, Steinar
Husbankens bostøtte og kommunenes 
saksbehandling 
NIBR-rapport 2007:4

NIBR-notater

Balberg, Inger and Hege Hofstad (eds)
The Legitimacy and Global Environment 
Papers from the 8. Nordic Environmental  
Social Research Conference June 2007
Workshop 6. 
Working Paper 2007:116

Balberg, Inger and Hege Hofstad (eds)
Environmental Governance and Policy 
Implementation Papers from the 8. Nordic 
Environmental Social Research Conference 
June 2007
Workshop 5. 
Working Paper 2007:115

Balberg, Inger and Hege Hofstad (eds)
Internationalisation of the Environment:  
The Local Perspective Papers from the  
8. Nordic Environmental Social Research 
Conference June 2007
Workshop 4. 
Working Paper 2007:114 

Balberg, Inger and Hege Hofstad (eds)
Urban Sustainability and Sustainable Mobility 
Papers from the 8. Nordic Environmental Social 
Research Conference June 2007
Workshop 2 and 3. 
Working Paper 2007:113 

Balberg, Inger and Hege Hofstad (eds)
Authority, Responsibility and Justice in 
Environmental Politics Papers from the 
8. Nordic Environmental Social Research 
Conference June 2007
Workshop 1. 
Working Paper 2007:112 

Berglund, Frode
Fører individuell refusjon til sosiale ulikheter?
NIBR-notat 2007:117

Berglund, Frode
Lokalvalg – deltakelse og representasjon 
NIBR-notat 2007:109 

Bjørnsen, Hild-Marte og Steinar Johansen
Samfunns- og næringsanalyse for 
Longyearbyen  
Metode- og datadiskusjon 
NIBR-notat 2007:106 

Brevik, Ivar
Eldreomsorgen i Oslo 
Tjenester og behovsdekning 
Sammenliknende analyse av Helsetilsynets 
undersøkelse 2003 
NIBR-notat 2007:111 

Foss, Olaf, Frants Gundersen, Dag Juvkam,  
Per Medby, Kjetil Sørlie og Vidar Vanberg
Vestfold i dag 
– situasjon og utviklingstrekk 
NIBR-notat 2007:101 

Heløe, Leif Arne og Tore Hansen
Fylkesmannsembetet under omforming? 
NIBR-notat 2007:118
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Harvold, Kjell
Riksvei 2s betydning for Glåmdalsregionen 
NIBR-notat 2007:110 

Saglie, Inger-Lise, Arvid Strand  
og Lene Schmidt
By- og bokvaliteter i markedsbasert 
fortettingspolitikk 
Rapport fra et forprosjekt 
NIBR-notat 2007:105 

Stokke, Knut Bjørn og Ragnhild Skogheim
Kystens kulturminner og kulturmiljøer  
på Nøtterøy 
En studie av planlegging og lokale oppfatninger 
NIBR-notat 2007:108 

Sæther, Bjørnar og Frants Gundersen
Næringsmiddelindustri og matregioner  
i Indre Skandinavia 
NIBR-notat 2007:103 

Tennøy, Aud
Bruk av bynære friluftsområder i Kristiansand 
NIBR-notat 2007:104 

Vestby, Guri Mette og Kjetil Sørlie
Hadeland som bosettingsregion 
Bosetting, flytting, utdanning og arbeid  
blant dagens 40-åringer 
NIBR-notat 2007:107 

Samarbeids rapporter 2007

Brevik, Ivar og Karin Høyland
Utviklingshemmedes bo- og tjenestesituasjon 
10 år etter HVPU-reformen 
Samarbeidsrapport NIBR/SINTEF 2007 

Holm, Arne
Den kommunale boligpolitikken som  
møteplass for ulike interesser 
En studie av aktører, arenaer og innflytelse 
innenfor den kommunale boligpolitikken 
Samarbeidsrapport NIBR/SINTEF  
Byggforsk/NOVA 2007 

Medby, Per, Jon Christophersen,  
Karine Denizou og Hege Edvardsen
Kostnader og virkninger ved universell 
utforming 
Bygg, anlegg og uteområder rettet  
mot allmennheten 
Samarbeidsrapport NIBR/SINTEF 2007 

Nygaard, Vigdis og Sigrid Skålnes
Evaluering av tilskuddsordningen  
for Samisk utviklingsfond 
Norut Alta rapport 2007:7

Ekstern publisering

Vitenskapelige artikler i 
tidsskrifter 

Berglund, Frode
Rekruttering av unge folkevalgte til 
lokalpolitikken
Tidsskrift for ungdomsforskning, 2007, 7(1): 3-26 
ISSN 7759-0809

Carlsen, Fredrik og Bjørg Langset
Betydningen av registrert kriminalitet, 
innvandrere, asylsøkere og partipolitiske 
sympatier for befolkningens frykt for kriminalitet 
Norsk statsvitenskapelig tidsskrift, 2007, 23(4): 
355-370. ISSN 0801-1745

Grødeland, Åse Berit
«Red Mobs», «Yuppies» and «Lamb Heads»: 
Informal Networks and Politics in the Czech 
Republic, Slovenia, Bulgaria and Romania
Europe-Asia Studies, 2007, 59(2): 217-252  
ISSN 0966-8136

Hansen, Stig Jarle and Mark Bradbury
Somaliland: A new Democracy in the  
Horn of Africa?
Review of African Political Economy, 2007, 
34(113): 461-476. ISSN 0305-6244

Hansen, Tore and Inger Marie Stigen
The Growing Regional Administration: From 
Federalist Principles to Single-Issue Clubs 
Regional & Federal Studies, 2007, 17(2): 235-251 
ISSN 1359-7566

Hansen, Tore, Gro Sandkjær Hanssen  
og Inger Marie Stigen
Den regionale staten
Nordiske Organisasjonsstudier, 2007, 9(1): 55-76 
ISSN 1501-8237

Hanssen, Gro Sandkjær
ICT in Norwegian Local Government  
– Empowering the Politicians?
Local Government Studies, 2007, 33(3): 355-382 
ISSN 0300-3930

Harvold, Kjell
Om utopien
Norsk statsvitenskapelig tidsskrift, 2007, 23(1): 
78-85. ISSN 0801-1745

Heløe, Leif Arne
Om hundrede år er allting glemt?
Den norske tannlegeforenings tidende, 2007, 
117(15): 977. ISSN 0029-2303

Holm-Hansen, Jørn, Trine Monica Myrvold  
og Thomas Haaland
Flerkulturelt barnevern
Norges Barnevern, 2007, 84(3):3-13  
ISSN 0800-1014
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Hovik, Sissel and Knut Bjørn Stokke
Network Governance and Policy Integration  
– the Case of Regional Coastal Zone in Norway
European Planning Studies, 2007, 15(7): 927-944 
ISSN 0965-4313

Hovik, Sissel and Knut Bjørn Stokke
Balancing Aquaculture with Other Coastal 
Interests: A Study of Regional Planning as  
a Tool for ICZM in Norway
Ocean & Coastal Management, 2007, 50: 
887-904. ISSN 0964-5691

Langeland, Ove
Financing Innovation: The Role of Norwegian 
Venture Capitalists in Financing Knowledge-
intensive Enterprises
European Planning Studies, 2007, 15(9): 
1143-1161. ISSN 0965-4313

Onsager, Knut, Arne Isaksen, Morten Fraas  
and Tom Johnstad
Technology Cities in Norway: Innovating in 
Glocal Networks
European Planning Studies, 2007, 15(4): 
549-566. ISSN 0965-4313

Orderud, Geir Inge
Is trust a driver for territorially embedded 
industrial systems? A case study of the  
home-building industry of Norway
Geografiska Annaler Series B: Human 
Geography, 2007, 89(4): 341-359  
ISSN 0435-3684

Skjørten, Kristin and Rolf Barlindhaug
The Involvement of Children in Decisions  
about Shared Residence
International Journal of Law, Policy and the 
Family, 2007, 21(3): 373-385. ISSN 1360-9939

Sæter, Oddrun and Marit Ekne Ruud
The Politics of Signs and Space:  
On Commodification of Culture and  
Socio-spatial Changes
Nordisk Kulturpolitisk Tidskrift, 2007, 10(2): 
113-137. ISSN 1403-3216

Winsvold, Marte
Municipal Websites in the Local Public Debate: 
Supplying Facts or setting Agenda?  
Nordicom Review, 2007, 28(2): 7-23  
ISSN 1403-1108

Vitenskapelige artikler  
i antologier

Berglund, Frode
Sektor teller, ideologi avgjør 
I Bernt Aardal (red.): Norske velgere: en studie 
av stortingsvalget 2005. Oslo: Damm, 2007 
(s.135-172). ISBN 978-82-04-13007-5

Berglund, Frode og Bernt Aardal
Politisk deltakelse – håp for nye generasjoner? 
I Bernt Aardal (red.): Norske velgere: en studie 
av stortingsvalget 2005. Oslo: Damm, 2007 
(s.303-320). ISBN 978-82-04-13007-5

Dyb, Evelyn
Le mal-logement: question d’identité ou 
du statut sur le marché du logement? 
(Bostedsløshet: identitet eller posisjon  
på boligmarkedet?)
I Valérie Laflamme, Claire Levy-Vroelant, 
Douglas Robertson, Jim Smyth (eds.):  
Le logement précaire en Europe: Aux marges du 
palais. Paris: L’Harmattan, 2007 (s. 45-62)  
ISBN 978-2-296-02607-0

Falleth, Eva Irene
Kommuneplanlegging – idealer og realiteter
I Øyvind Ravna (red.): Areal og eiendomsrett. 
Oslo: Universitetsforlaget, 2007 (s. 85-102) 
ISBN 978-82-15-01006-9

Grødeland, Åse Berit
Informality, legal institutions and social norms 
In Transparency International: Global 
Corruption Report 2007: Corruption in Judicial 
Systems. Cambridge: Cambridge University 
Press, 2007. ISBN 978-0-521-70070-2

Guttu, Jon
Mellbye og femtitallsfunksjonalismen
I Ulf Grønvold (red.): Arkitektur i Norge: Årbok 
2007. Oslo: Pax, 2007. ISBN 978-82-530-3049-4

Klausen, Jan Erling and Gro Sandkjær Hanssen
Oslo inner city districts: network failure in  
the face of policy success. In Martin Marcussen 
og Jacob Torfing (eds.): Democratic network 
governance in Europe. Basingstoke: Palgrave 
MacMillan, 2007 (s. 47-65)  
ISBN 978-1-4039-9530-3

Søholt, Susanne
Le sort des demandeurs d’asile déboutés: 
politiques locales contre politiques nationales 
en Norvège  
(Asylsøkere med endelig avslag og bortfall av 
botilbud: lokalpolitikk møter nasjonapolitikk). 
I Valérie Laflamme, Claire Levy-Vroelant, 
Douglas Robertson, Jim Smyth (eds.): Le 
logement précaire en Europe: Aux marges du 
palais. Paris: L’Harmattan, 2007 (s. 85-102) 
ISBN 978-2-296-02607-0

Vitenskapelige monografier

Hansen, Stig Jarle
Doktrineutvikling i Heimevernet. 
Oslo: Abstrakt, 2007. ISBN 978-82-7935-230-3

Skjørten, Kristin, Rolf Barlindhaug, Hilde Lidén
Delt bosted for barn. 
Oslo: Gyldendal akademisk, 2007  
ISBN 978-82-05-37389-1

Søholt, Susanne 
Gjennom nåløyet: en sammenligning av 
tilpasninger til boligmarkedet blant hushold  
av pakistansk, tamilsk og somalisk bakgrunn, 
Oslo 1970-2003. 
Oslo: Unipub, 2007 (Series of dissertations 
submitted to the Faculty of Social Sciences, 
University of Oslo; No. 63). ISSN 1504-3991 

Fagbøker, lærebøker eller andre 
selvstendige utgivelser

Braathen, Einar
Development Cooperation through  
Norwegian NGOs in South America. 
Oslo: Norad, 2007

Braathen, Einar
Service Delivery in Tanzania after year 2000. 
Findings based on research from six local 
councils. 
Dar-es-Salaam: REPOA, 2007

Dyb, Evelyn m.fl. 
The changing profile of homeless people:  
Conflict, rooflessness and the use of public 
place. Brussels: European Observatory on 
Homelessness/FEANTSA, 2007

Dyb, Evelyn
Kvinners behov: et tilpasset tilbud til kvinner 
ved Frelsesarmeens Gatehospital. 
Oslo: Frelsesarmeen og NIBR, 2007

Klausen, Jan Erling og Pawel Swianiewicz (eds.)
Cities in City Regions: Governing the Diversities 
Warsaw: University of Warsaw, Faculty of 
Geography and Regional Studies, 2007

Medby, Per og Åsmund Langsether 
Den kommunale utleiesektor: struktur, 
forvaltning, husleiefastsettelse. 
Oslo: Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring, 2007 (NOVA rapport 12/2007)

Moll Sørensen, Eva, Sissel Hovik, Hilde 
Lorentzen, Erik Nergaard og Olaf Rieper
Konsultationer og aftaler mellom stat og 
kommuner – i Norge og Danmark. 
København: AKF Forlaget og NIBR, 2007  

Nordvik, Viggo og Per Medby
Selektive virkemidler i lokale boligmarkeder 
Oslo: Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring, 2007 (NOVA rapport 8/2007)

Ruud, Marit Ekne, Ivar Brattbakk, Per Gunnar 
Røe og Guri Mette Vestby
Sosiokulturelle stedsanalyser: veileder 
Oslo: Akershus fylkeskommune, 2007 

Aasland, Aadne
Development in Research: An Outline of the 
Science Systems in Russia and the Baltic 
States. (NordForsk Policy Briefs 2007-1) 
Oslo: NordForsk, 2007

Aasland, Aadne
Ukraine: Pre-term Parliamentary Elections 
September 2007. 
Oslo: Institutt for menneskerettigheter, 2007
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Kapitler eller artikler i fagbøker, 
lærebøker, konferanserapporter 
og fagtidsskrifter

Bratsberg, Bernt, Oddbjørn Raaum  
and Kjetil Sørlie
Foreign-born Migration to and from Norway. 
In Caglar Özden and Maurice Schiff (eds.): 
International Migration Policy & Economic 
Development: Studies across the Globe 
Washington D.C.: The World Bank, 2007.  
ISBN 978-0-8213-6935-7

Brevik, Ivar
Mot universell tilgjengelighet og bolig-
fellesskap? Seniorenes boligpreferanser  
som samfunnsutfordring 
Plan, 2007, (1): 62-66. ISSN 0805-083X

Brevik, Ivar og Svein Olav Daatland
Utvikling og status i norsk eldreomsorg: 
institusjoner og kommunale boliger for 
omsorgsformål 1989-2005
Aldring og livsløp, 2007, (2): 2-5. ISSN 1503-0849

Foss, Olaf
Norske regioner på Europakartet 
Regionale trender, 2007, (2): 5-8. ISSN 0802-1848

Gotaas, Nora
Bruk av tolk i barnevernet 
I Jørn Holm-Hansen, Thomas Haaland,  
Trine Myrvold: Flerkulturelt barnevern:  
en kunnskapsoversikt. Oslo: NIBR, 2007  
(s. 93-136) (NIBR-rapport 2007:10)  
ISBN 978-82-7071-672-2

Grødeland, Åse Berit and Aadne Aasland
Informal Networks in East Central  
& South East Europe.  
Ethics World, 2007 (elektronisk tidsskrift)
http://www.ethicsworld.com/
publicsectorgovernance/internationalsurveys.
php#informalnetworks

Hansen, Stig Jarle
Biding time? 
Jane’s Intelligence Review, 2007, 18(5)  
ISSN 1350-6226

Hansen, Stig Jarle
The Sool problem and it’s wider implications
Jane’s Intelligence Review, 2007, 18(10)  
ISSN 1350-6226

Hansen, Stig Jarle
Somalia’s anarchy and meddling neighbours
Jane’s Islamic Affairs Analyst, 2007, 25. July

Harvold, Kjell, Sissel Hovik og Erling Vindenes
Statlig vern eller grønt partnerskap 
Utmark, 2006, (2) (Utkom i 2007)  
(www.utmark.no) 

Heløe, Leif Arne
Forvaltningsreformen – Havre til død hest? 
Minerva, 2007, 83(2): 140-145. ISSN 0805-7842

Heløe, Leif Arne
«Stor ståhei for ingenting?»  
(Debattartikkel om forvaltningsreformen). 
Regionale trender, 2007, (2): 63-69  
ISSN 0802-1848

Heløe, Leif Arne og Hans Ånstad
Striden om kommunehelse(tjeneste)loven:  
hvor ble det av forebyggingen? 
Michael, 2007, (4): 567-590. ISSN 1504-0658

Hovik, Sissel og Eva Irene Falleth
Local governance and nature conservation  
in Norway: Decentralizations as a strategy for 
rural sustainable development. 
I Inger Balberg and Hege Hofstad (eds.): 
Internationalisation of the Environment:  
The Local Perspective. (NIBR Working  
Paper 2007:114). Oslo: NIBR, 2007  
ISBN 978-82-7071-688-3

Hovik, Sissel og Knut Bjørn Stokke
Fylkeskommunen som tilrettelegger eller 
pådriver for integrert kystsoneforvaltning 
Plan, 2007, (3-4): 68-72. ISSN 0805-083X

Jakobsen, Stig-Erik og Knut Onsager
Nasjonale virkemidler for regional innovasjon – 
noen erfaringer fra Arena-programmet
Regionale trender, 2007, (2): 47-56  
ISSN 0802-1848

Loison, Marie and Evelyn Dyb
Impact of Procurement and Competition  
on Quality and Service Standards
European Journal of Homelessness, 2007, 1(1)

Saglie, Inger-Lise og Eva Irene Falleth
Spredt bygging – en viktig trussel mot 
langsiktig jordvern? 
Plan, 2007, (3-4): 57-59. ISSN 0805-083X

Schmidt, Lene
Boliger med fleksibilitet, fellesskapsløsninger 
og servicetilbud
Byggforskserien. Planlegging; 1-2007, blad  
nr. 330.118. Oslo: SINTEF Byggforsk, 2007

Skjeggedal, Terje
Verneplanprosesser – reelle konflikter  
eller institusjonelle forviklinger?
Utmark, 2007, (1) (www.utmark.no)

Sørlie, Kjetil
Barnesentraliseringen i Norge
Plan, 2007, (5): 10-19. ISSN 0805-083X

Wiig, Henrik, Berit Aasen m.fl.
Women’s Legal Rights to Land Property in 
Norway – Relevant Lessons for the African 
Titling Processes
I Helge Onsrud and Elena Busch (eds.): 
Norwegian Land Tools Relevant to Africa: 
Workshop Outcome Report 3-4 May 2007 Oslo 
Norway. Hønefoss: The Norwegian Mapping  
and Cadastre Authority, 2007 (s. 77-92)  
ISBN 978-82-7945-044-3

Ledere, kommentarer, 
anmeldelser, kronikker og 
lignende publisert i tidsskrift  
og dagspresse

Braathen, Einar
Versting eller best i klassen? Norges  
omdømme som globalt ansvarlig energinasjon 
Dagbladet 13.1.2007

Kommunale valg. 
Klassekampen 3.9.2007

Brevik, Ivar
Eldreomsorgens feil (kronikk)
Aftenposten 7.9.2007

Dyb, Evelyn og Paul Bjerke 
Kritikk av den uavhengige journalistikken
Klassekampen 7.2.2007

Falleth, Eva Irene og Gro Sandkjær Hanssen
Utfordringer ved byplanlegging (kronikk)
Aften (Aftenpostens aftenutgave) 30.1.2007

Guttu, Jon 
Bak verket: kunnskapsfelt og formgenererende 
faktorer i nyttearkitektur 1935-1985 
(anmeldelse av Margrethe Doblougs 
doktorgradsavhandling) 
Nordisk arkitekturforskning, 2006, 19(3)  
(Utkom i 2007)

Hansen, Stig Jarle 
Den globale jihad
Dagbladet 5.7.2007

Letters from Mogadishu
BBC World 10.4., 17.4. og 24.4.2007

Hanssen, Gro Sandkjær, Eli Skogerbø  
og Marte Winsvold
Demokrati på nett (kronikk)
Drammens tidende 15.1.2007

Heløe, Leif Arne
«Tenner på trygd»: tannreform for de utsatte? 
Aftenposten 19.3.2007

Kronikker og kommentarartikler i Aviser i HT-
gruppen (Harstad Tidende-gruppen):
Reformen – liv laga? 15.1.2007
25 år etter Willoch. 19.2.2007
Bioteknologi – behandling eller sortering? 
2.3.2007
HIV/AIDS på retur? 23.3.2007
Hyttelivet ikke som det var. 17.4.2007
Få ungdommen i arbeid! (Om etablering av NAV 
og innføringen av «arbeidslinjen») 30.4.2007
Trygt å være på sykehus? 15.5.2007
Mer behandling bedre helse? 19.5.2007
Klassereise og avfolkning. 11.6.2007
Heller fylker enn regioner. 27.9.2007
Trege jenter + redde gutter = få barn? 9.11.2007
Nedtur for boligmarkedet? 13.11.2007
Klimaflyktninger mot nord? 6.12.2007
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Nordahl, Berit
Da boligpolitikken ble til marked
Fagbladet 15.10.2007

Nordahl, Berit og Susanne Søholt
Er Oslo sosialt bærekraftig? (debattinnlegg)
Plan, 2007, (6):54-55

Orderud, Geir Inge
Anne Krogstad: En stillferdig omveltning i 
matveien. Kulinarisk entreprenørskap blant 
etniske minoriteter (bokomtale) 
Sosiologisk tidsskrift, 2007, 15(4): 389-392

Winsvold, Marte og Eli Skogerbø:
Lærer seg debatt på nettet (kronikk)
Aftenposten 8.1.2007

Fagkonferanser

Papers fra internasjonale og 
nasjonale konferanser

Berglund, Frode
Sektor teller, ideologi avgjør 
Presentert på den 15. nasjonale 
fagkonferansen i statsvitenskap, arrangert av 
Institutt for sosiologi og statsvitenskap, NTNU, 
Trondheim 3.-5.1.2007

Berglund, Frode og Tore Hansen
Politicians of equal status? On recruitment and 
demand for female politicians 
Presentert på Den XVI Nordiska 
kommunforskarkonferencen, arrangert av 
CEFOS, Göteborg, Sverige 23.-25.11.2007

Bjørnsen, Hild-Marte og Steinar Johansen
Regionalisation, Efficiency and the Welfare 
State: Impacts of Regional Policy Reforms 
Presentert på 47th Conference of the European 
Regional Science Association, Paris, Frankrike 
29.8.-2.9.2007

Braathen, Einar
ICT and Poverty 
Presentert på First Annual SANORD Centre 
Conference, arrangert av The South African 
– Nordic Centre, University of Western Cape, 
Cape Town, Sør-Afrika 5.-7.12.2007

Dyb, Evelyn
Preventing and tackling homelessness in a 
context of homeownership 
Presentert på en internasjonal 
forskerkonferanse, arrangert av European 
Network for Housing Research (ENHR), 
Rotterdam, Nederland 25.-28.6.2007

Dyb, Evelyn
Impact of increased competition on standards 
in homeless services provision: Comparing 
France and Norway 
Presentert på konferanse om ‘homelessness’, 
arrangert av Fédération Européenne des 
Associations Nationales Travaillant avec 
les Sans-abri (FEANTSA), Lisboa, Portugal 
28.9.2007

Dyb, Evelyn
Preventing and tackling homelessness in a 
context of homeownership: the Norwegian case 
Presentert på konferansen Politics, practices 
and experiences of the homelessness, 
arrangert av Nordisk nettverk for forskning 
om bostedsløshet og universitetene i Koupio 
og Tampere og STAKES, Kuopio, Finland 
11.-13.10.2007 

Falleth, Eva Irene, Gro Sandkjær Hanssen og 
Inger-Lise Saglie
From participation as a plus factor in 
government to participation as a strategy in 
governance? Empowering or weakening civil 
society actors in urban development 
Presentert på konferansen Citizen Participation 
in Policy Making, arrangert av Faculty of Built 
Environment, University of West England, 
Bristol, England 14.-15.2.2007

Falleth, Eva Irene, Inger-Lise Saglie  
og Gro Sandkjær Hanssen
From participation as a plus factor in 
government to participation as a strategy in 
governance? Empowering or weakening civil 
society actors in urban development 
Presentert på Nordic Planning Research 
Symposium Local Authority Planning in Change: 
Beyond Dichotomies, arrangert av University 
of Oulu, Thule Institute og NIBR, Oulu, Finland 
16.-18.8.2007

Grødeland, Åse Berit
Informality and Informal Practices in East 
Central and South East Europe 
Presentert på Regional European Congress, 
arrangert av European Council for Central 
and East European Studies (ICCEES), Berlin, 
Tyskland 2.-4.8.2007

Hansen, Stig Jarle
Clan, Justice and Grievance 
Presentert på 57th Political Studies Association 
Annual Conference, Bath,  
England 11.-13.4.2007

Hanssen, Gro Sandkjær, Signy Irene Vabo  
og Inger Marie Stigen
Digitalisert informasjonsinnhenting i 
kommunene – konsekvenser for politikernes 
representasjonsfunksjon? 
Presentert på den 15. nasjonale 
fagkonferansen i statsvitenskap, arrangert av 
Institutt for sosiologi og statsvitenskap, NTNU, 
Trondheim 3.-5.1.2007

Hanssen, Gro Sandkjær, Jan Erling Klausen  
og Marte Winsvold
Emissions trading – market, hierarchy or 
governance network? 
Presentert på the 8th Nordic Environmental and 
Social Science Research Conference (NESS), 
arrangert av NIBR, Oslo 18.-20.6.2007

Harvold, Kjell og Berit Nordahl
Planning in Rurbania: Rural policy and the 
planning system in Norway 
Presentert på XXI AESOP Conference Track 
13: Landscape and urban areas, arrangert av 
Association of European Schools of Planning, 
Napoli, Italia 11.-14.7.2007 

Harvold, Kjell og Berit Nordahl
Planning in Rurbania: Rural policy and the 
planning system in Norway 
Presentert på forskerseminar – Grenseløst: 
Bolig- og byutvikling i Norden, arrangert av 
Nordisk Samarbeid for Bolig og Byforskning 
(NSBB) og NIBR, Oslo 18.10.2007 
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Hellevik, Siri Bjerkreim
Making the Money work: Global AIDS actors 
and challenges towards coordination of HIV/
AIDS programs in Africa 
Presentert på 6th Pan European Conference on 
International Relations, arrangert av Standing 
Committee of the European Association of 
Political Science, Torino, Italia 12.-15.9.2007 

Hofstad, Hege
Dispersed housing: Between rural and spatial 
policy
Presentert på  Nordic Planning Research 
Symposium Local Authority Planning in Change: 
Beyond Dichotomies, arrangert av University 
of Oulu, Thule Institute, NIBR, Oulu, Finland 
16.-18.8.2007

Hovik, Sissel og Knut Bjørn Stokke
Municipal coastal zone planning in Norway: 
Integration through collaboration and 
participation 
Presentert på International Symposium 
on Integrated Coastal Zone Management, 
arrangert av Havforskningsinstituttet,  
Arendal 11.-14.6.2007

Hovik, Sissel og Eva Irene Falleth
Local government and nature conservation in 
Norway: Decentralisation as a strategy for rural 
sustainable development 
Presentert på workshop on Internationalisation 
of the environment: The local perspective, 
the 8th Nordic Environmental Social Science 
Research Conference (NESS), arrangert av 
NIBR, Oslo 18.-20.6.2007

Hovik, Sissel og Inger Marie Stigen
Kommunal omorganisering og nye styringstiltak 
til ingen nytte? En studie av sammenhengen 
mellom kommunal organisering og resultater 
Presentert på den XVI Nordiska 
kommunforskarkonferencen, arrangert av 
CEFOS, Göteborg, Sverige 23.-25.11.2007

Klausen, Jan Erling
Institutional transitions in Norwegian local 
government 
Presentert på konferansen The Vital City, 
arrangert av European Urban Research 
Association (EURA), Glasgow, Skottland 
12.-14.9.2007

Langeland, Ove
Small and large city-regions – different 
advantages and capabilities 
Presentert på Meeting the Waves of 
Globalisation – Local, Regional and 
Environmental Response, arrangert av Nordic 
Geographers Meeting, Bergen 15.-17.6.2007 

Langeland, Ove
Creative Cities – Innovative Sites and  
Attractive Places 
Presentert på konferansen The Vital City, 
arrangert av European Urban Research 
Association (EURA), Glasgow, Skottland 
12.-14.9.2007

Medby, Per
Leiefastsettelsen i kommunalt disponerte 
boliger 
Presentert på forskerseminar – Grenseløst: 
Bolig- og byutvikling i Norden, arrangert av 
Nordisk Samarbeid for Bolig og Byforskning 
(NSBB) og NIBR, Oslo 18.10.2007 

Myrvold, Trine Monica
Who Should do What, and Why? Central and 
local authorities’ responsibilities in Norwegian 
public service production 
Presentert på Norway-India seminar on 
local government, arrangert av Ministry of 
Panchayati Raj, Government of India og Unifob 
Global, Universitetet i Bergen, New Delhi, India 
29.10.2007

Onsager, Knut og Ove Langeland
City regions, knowledge bases and regional 
advantages 
Presentert på «Regions in focus?», 
International Conference by Regional Studies 
Association, Lisboa, Portugal 2.-5.4.2007 

Ruud, Marit Ekne
Development of a satellite town  
– challenges in a multicultural neighbourhood 
Presentert på en internasjonal 
forskerkonferanse, arrangert av European 
Network for Housing Research (ENHR), 
Rotterdam, Nederland 25.-28.6.2007

Saglie, Inger-Lise og Per Gunnar Røe
Minicities in Suburbia 
Presentert på the 8th Nordic Environmental and 
Social Science Research Conference (NESS), 
arrangert av NIBR, Oslo 18.-20.6.2007 

Saglie, Inger-Lise og Grete Swensen
Redefining rural resources – new mountain 
farming historicism as a commodity on the 
market 
Presentert på XXII Congress of the European 
Society for Rural Sociology: «Mobilities, 
vulnerabilities, and sustainabilities: new 
questions and challenges for rural Europe», 
Wageningen, Nederland 20.-24.8.2007

Schmidt, Lene
Sustainable Urban Areas: Residential quality 
and the implications of densification 
Presentert på forskerseminar – Grenseløst: 
Bolig- og byutvikling i Norden, arrangert av 
Nordisk Samarbeid for Bolig og Byforskning 
(NSBB) og NIBR, Oslo 18.10.2007

Skjeggedal, Terje
Protection plan processes – legal basis and 
management practice 
Presentert på the 8th Nordic Environmental and 
Social Science Research Conference (NESS), 
arrangert av NIBR, Oslo 18.-20.6.2007 

Skogheim, Ragnhild
Cultural Heritage and Urban Transformation: 
Norwegian examples 
Presentert på konferansen The Vital City, 
arrangert av European Urban Research 
Association (EURA), Glasgow, Skottland 
12.-14.9.2007

Skålnes, Sigrid
Women’s Movement at Local Level in Vietnam 
Presentert på 5th EuroSEAS Conference, 
arrangert av Univerity of Naples «L’Orientale», 
Napoli, Italia 12.-14.9.2007

Stigen, Inger Marie, Ståle Opedal og  
Hilmar Rommetvedt
Comparing health care policy making: the role 
of politicians, professionals and patients 
Presentert på Joint Sessions of Workshops, 
arrangert av European Consortium for Political 
Research / University of Helsinki, Finland 
7.-12.5.2007

Stokke, Knut Bjørn og Atle Omland
Virkemidler for å ta vare på urbane 
friluftsområder 
Presentert på Nasjonal landskonferanse 
Friluftsliv, arrangert av Friluftsrådenes 
Landsforbund, Kristiansand 31.5.-2.6.2007

Søholt, Susanne
How comparable? Ethnic minorities and 
housing across the Scandinavian Countries 
Presentert på en internasjonal 
forskerkonferanse, arrangert av European 
Network for Housing Research (ENHR), 
Rotterdam, Nederland 25.-28.6.2007

Søholt, Susanne
How comparable? Ethnic minorities and 
housing across the Nordic Countries 
Presentert på forskerseminar – Grenseløst: 
Bolig- og byutvikling i Norden, arrangert av 
Nordisk Samarbeid for Bolig og Byforskning 
(NSBB) og NIBR, Oslo 18.10.2007

Vestby, Guri Mette
Development of local specific potential 
Presentert på konferansen Lively Old Towns, 
arrangert av Hedmark fylkeskommune, 
Utenriksdepartementet og Slovenia, Hamar 
9.1.2007

Foredrag og innlegg på andre 
faglige, norske og internasjonale 
seminarer og konferanser

Barlindhaug, Rolf
Delt bosted for barn 
Presentert på et møte arrangert av 
Barnelovutvalget, Oslo 4.5.2007

Barlindhaug, Rolf
Delt bosted for barn 
Presentert på konferansen Familieforskning 
– nye perspektiver, arrangert av Institutt for 
samfunnsforskning, Oslo 20.6.2007

Barlindhaug, Rolf
Delt bosted for barn 
Presentert på konferansen Delt bosted  
for barn, arrangert av Statistisk sentralbyrå, 
Oslo 5.9.2007

 Årsrapport 2007 27



Braathen, Einar
The Nordic Model: Adaptation in a recipient 
country perspective 
Presentert på Faglig forum om the Nordic 
Model, arrangert av NIBR, Oslo 7.3.2007  

Braathen, Einar
Kinas nye rolle i Afrika 
Presentert på konferansen «Stormakter i 
Afrika», arrangert av Fellesrådet for Afrika,  
Oslo 7.3.2007

Brevik, Ivar
Om omsorgs- og boligforskning om eldre, 
innlegg ved møte i referanse- og arbeidsgruppe 
i prosjektet Fremtidens eldreboliger, arrangert 
av InnoMed, SINTEF Helse,Trondheim 30.1.2007

Brevik, Ivar
Slik vil eldre bo 
Presentert på NBBLs konferanse «Med  
søkelys på eldre og bolig. Omsorgsmeldingen 
og boligbygging», Oslo 27.3.2007

Brevik, Ivar
Om fattigdom i Norge og Fattigdomsmeldingen 
Presentert på Lindorff Executives konferanse, 
Malta 25.-27.4.2007

Brevik, Ivar
Seniorenes boligpreferanser 
Presentert på De eldres boligspareklubbs 
årsmøte, Oslo 7.5.2007

Brevik, Ivar
Hovedresultater fra prosjektet «Utvikling og 
status i Oslos eldreomsorg» 
Presentert for ledelsen i Norsk 
Pensjonistforbund og Oslo fylkesforening samt 
for Pressenytt, Oslo 31.5.2007

Brevik, Ivar
Døra til sykehjemmet stengt utenfra,  
ikke innenfra 
Presentert på Norsk pensjonistforbunds 
landsmøte, Oslo 6.6.2007

Brevik, Ivar
Normalisering i revers? Bo- og 
tjenestesituasjonen 10 år etter reformen 
Presentert på Høringskonferanse om 
utviklingshemmedes levekår 16 år etter 
reformen, arrangert av Statens råd for 
funksjonshemmede, Oslo 24.9.2007

Brevik, Ivar
Utvikling og status i Oslos, storbyenes og 
landets eldreomsorg. Videreutdanning i aldring 
og eldreomsorg 
Presentert på Diakonhjemmets høgskole i Oslo, 
Oslo 16.10.2007

Brevik, Ivar
Der tida står stille – utvikling og status i Oslos 
eldreomsorg 
Presentert på Fylkeskonferanse om 
framtidige omsorgsutfordringer, arrangert av 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Sundvollen 
17.-18.10.2007

Brevik, Ivar
Utviklingshemmedes bo- og tjenestetilbud  
10 år etter HVPU-reformen 
Presentert på «Veier til egen bolig»: 
Norsk forbund for utviklingshemmedes 
boligkonferanse ved NFUs 40-årsjubileum, 
Gardermoen 12.-13.11.2007

Brevik, Ivar
Med arbeidsmoralisme i kamp mot fattigdom 
Presentert på Nasjonal konferanse: Et 
meningsfylt liv? Arbeid, velferd og inkludering 
– også for rusmiddelavhengige, arrangert 
av Fagrådet innen rusfeltet i Norge, Oslo 
14.-15.11.2007

Brevik, Ivar
Utviklingshemmedes bo- og tjenestesituasjon 
10 år etter reformen. Er målene i reformen nådd 
eller satt i revers? 
Presentert på konferanse om 
utviklingshemmede, arrangert av 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Røros 
19.-20.11.2007
 
Dyb, Evelyn
Housing and homelessness after release  
from prison 
Presentert på Staff seminar, arrangert av 
Department of Applied Social Sciences, 
University of Sterling, Sterling, Skottland, 
6.3.2007

Dyb, Evelyn
Homelessness in the Nordic and Baltic states 
Presentert på Nordplus konferanse, arrangert 
av Institutt for samfunnsgeografi, Universitetet 
i Bergen, Bergen 13.-14.4.2007

Dyb, Evelyn
Bostedsløses bruk av det offentlige rommet 
Presentert på fagseminar for Oppsøkende 
tjeneste, Oslo kommune, Oslo 28.8.2007

Dyb, Evelyn
Strategier mot bostedsløshet. Fra government 
til governance? 
Presentert på Faglig forum, arrangert av NIBR, 
Oslo 19.9.2007

Falleth, Eva Irene
Styringsformer i byutvikling: fra deltagelse 
som aktivum i government til deltagelse som 
strategi i governance 
Presentert på konferansen Doing governance 
research, arrangert av NIBR, Høgskolen i Bodø 
og Norges forskningsråd, Oslo 22.5.2007

Falleth, Eva Irene
Styringsformer i byutvikling: fra deltagelse 
som aktivum i government til deltagelse som 
strategi i governance 
Presentert på programsamling arrangert av 
Norges forskningsråd, Oslo 18.9.2007

Gotaas, Nora
Presentasjon av evalueringsrapport  
«Rocka stabilitet» 
Presentert på seminar og konsert for 
presentasjon av prosjektet «Musikk i fengsel og 
frihet», arrangert av Musikkens studieforbund/
Oslo fengsel, Oslo 29.3.2007

Gotaas, Nora
Presentasjon av evalueringsrapport «Rocka 
stabilitet» 
Presentert på samling for fylkesavdelinger i 
Musikkens studieforbund, Oslo 16.8.2007

Grødeland, Åse Berit
Corruption in Ukraine 
Presentert konferanse arrangert av 
Universitetet i Wien, Wien, Østerrike 
18.-20.10.2007

Guttu, Jon
Kvalitetskrav 
Presentert på seminar om knutepunktutvikling, 
arrangert av Byutviklingskomitéen i Oslo 
kommune, Oslo 4.1.2007

Guttu, Jon
Kritiske kommentarer fra forskningen 
Presentert på seminaret Grønne tak, arrangert 
av Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo, Oslo 
18.1.2007

Guttu, Jon
Arkitekturkritikk i media 
Presentert på konferanse om arkitekturkritikk i 
media, arrangert av Norsk Form, Oslo 22.5.2007

Guttu, Jon
Pilotarbeid for miljøvennlig byutvikling: 
Erfaringer og anbefalinger til staten, kommuner 
og næringsliv 
Presentert på Framtidens byer: Klima- og 
miljøvennlig byutvikling, arrangert av 
Miljøverndepartementet, Oslo 19.6.2007

Guttu, Jon
Bebyggelsesplanen 
Presentert på Boligplanlegging i 
småhusområder, arrangert av Husbanken  
og Hageselskapet, Arendal 27.8.2007

Guttu, Jon
Boligplanlegging i byområder 
Presentert på seminar om boligplanlegging 
i tett by, arrangert av Husbanken og 
Hageselskapet, Oslo 11.9.2007

Guttu, Jon
Kritisk blikk på boligutstillinger 
Presentert på konferansen Norske 
boligutstillinger, arrangert av Norsk forening  
for bolig- og byplanlegging, Oslo 16.10.2007

Hansen, Stig Jarle
Chair for et panel om ‘Islam’s bloody borders?’ 
på Political Studies Association Annual 
Conference, Bath, England 11.-13.4.2007
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Hanssen, Gro Sandkjær
Bidrar IKT til å styrke lokalpolitikeren – 
gjennom bedret informasjonstilgang og økt 
innbyggerkontakt? 
Presentert på konferansen Lokalt e-demokrati 
– forventninger og praksis, arrangert av NIBR, 
Institutt for medier og kommunikasjon ved 
Universitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo, Oslo 
15.3.2007

Harvold, Kjell
Tilbake til naturen? 
Presentert på seminar om spredt boligbygging 
i norske kommuner, arrangert av NIBR, Oslo 
12.3.2007

Harvold, Kjell
Spredt boligbygging 
Presentert på Faglig forum om spredt 
boligbygging i sentraliseringens og 
urbanismens tid, arrangert av NIBR,  
Oslo 21.11.2007

Helgesen, Marit Kristine
Hva forskningen sier om brukermedvirkning 
Presentert på Statuskonferanse: 
brukermedvirkning innen psykisk helse  
– det enkle og det vanskelige, arrangert av 
Faglig forum Bærum, Sandvika 4.6.2007 

Heløe, Leif Arne
Forvaltningsreformen: Hva blir det til?  
foredrag på møte arrangert av Fylkesmannen  
i Nord-Trøndelag og KS, Steinkjer 4.1.2007

Heløe, Leif Arne
Forvaltningsreformen: Liv laga?, foredrag for 
Høyres fylkestingskandidater, Oslo 19.1.2007

Heløe, Leif Arne
Kommunehelsetjenesten som plattform for 
folkehelsearbeidet, innlegg på seminar ved 
Institutt for samfunnsmedisin, Universitetet i 
Oslo, Oslo 23.5.2007 

Hofstad, Hege og Terje Kleven
Konferansierer med små faglig-historiske 
innlegg mellom foredragene på NIBRs 40 års 
jubileum, Oslo 19.4.2007

Holm-Hansen, Jørn
Countries in Transition: Recent Developments 
in Eastern and Central Europe
Presentert på konferansen Scholarship funds 
under the EEA financial mechanism system: 
Mobility and academic co-operation between 
Norway and the new members, organisert av 
SIU, Bergen 31.1.2007

Holm-Hansen, Jørn
Sem’ia kak reintegratsiia detei zhivushchikh 
v uchrezhdeniiakh razlichnogo tipa – iz 
praktiki Norvegii i drugikh evropeiskikh stran 
(Family-like reintegration of children living 
in institutions – the practices of Norway and 
other European countries) 
Presentert på konferansen “Reintegration into 
families of children living in institutions: social, 
economic and budgetary consequences”, 
arrangert av The Regional authorities of 
Volgograd, the Russian Ministry of Health 
and Social Development, and the DG III of 
the Council of Europe, Volgograd, Russland 
12.-14.9.2007

Holm-Hansen, Jørn
Preduprezhdeniie sotsial’nogo sirotstva, 
i reintegratsiia detei zhivushchikh v 
uchrezhdeniiakh razlichnogo tipa – iz praktiki 
Norvegii 
Presentert på konferansen “Reintegration of 
children living in institutions into families/ 
Preventing social distress among children 
and families: Effectiveness and efficiency 
of management”, arrangert av The Regional 
authorities of Briansk, the Russian Ministry of 
Health and Social Development, and the DG 
III of the Council of Europe, Briansk, Russland 
12.-14.12.2007

Holm-Hansen, Jørn
Evaluation of the cooperation in health and 
social affairs with Russia. Time is ripe for a 
partnership 
Presentert på konferansen Academic 
collaboration in the health sector: Russia 
– Norway, arrangert av Faculty of Medicine, 
University of Oslo, Asker 21.-22.11.2007

Klausen, Jan Erling
The governance of climate change (keynote 
speech) 
Presentert på the 8th Nordic Environmental and 
Social Science Research Conference (NESS), 
arrangert av NIBR, Oslo 18.-20.6.2007

Klausen, Jan Erling
Verktøy for regional strategibygging 
Presentert på konferansen Regional foresight. 
Nye virkemidler for strategiprosesser, arrangert 
av NIBR og Norges forskningsråd, Oslo 
29.-30.10.2007

Medby, Per
Er universell utforming lønnsomt? 
Presentert på konferansen Med søkelys 
på eldre og bolig – Omsorgsmeldingen 
og boligbygging, arrangert av Norske 
Boligbyggelag (NBBL), Oslo 27.3.2007

Myrvold, Trine Monica
Kommunalt psykisk helsearbeid for voksne: 
utviklingstrekk i opptrappingsperioden: hvilke 
konsekvenser gir funnene for kommunale  
tiltak fremover? 
Presentert på konferansen Psykisk  
helsearbeid for vaksne i kommunane – kva  
er utfordringane framover? Arrangert av Helse- 
og omsorgsdepartementet, Oslo 2.2.2007

Myrvold, Trine Monica
Demokrati i motvind: lokaldemokrati mellom 
storpolitikk og lokalpolitikk 
Presentert på Svalbardseminaret, arrangert  
av Longyearbyen lokalstyre og Sysselmannen 
på Svalbard, Longyearbyen 5.2.2007

Myrvold, Trine Monica
Kommunalt psykisk helsearbeid for barn  
og unge 
Presentert på Mestringsseminaret 2007, 
arrangert av Voksne for Barn, Oslo 9.2.2007

Myrvold, Trine Monica
Kommunenes psykiske helsearbeid – 
Opptrappingsplanen har begynt å virke! 
Presentert på konferansen Kommuner og 
psykisk helsearbeid, arrangert av Norsk 
sykehus- og helsetjenesteforskning, Oslo 
12.-13.2.2007

Myrvold, Trine Monica
Stortinget og kommunene: Stortingets 
styringsbehov og kommunalt handlingsrom 
Presentert på Stortingets lærerkurs, arrangert 
av Stortinget, informasjonsseksjonen, Oslo 
26.3.2007

Myrvold, Trine Monica
Kommunepolitikken mellom lokal handling  
og statlig styring 
Presentert på Kurs for Stortingets 
omvisere, arrangert av Stortinget, 
informasjonsseksjonen, Oslo 21.5.2007

Myrvold, Trine Monica
Evaluering av Storbysatsingen – noen 
betraktninger underveis 
Presentert på Erfaringskonferanse psykisk 
helse, arrangert av Sosial- og helsedirektoratet, 
Oslo 23.11.2007

Nordahl, Berit
Bostedsløshet i et governance-perspektiv
Møte-/innleder på Faglig forum om 
bostedsløshet, arrangert av NIBR, Oslo 
19.9.2007 

Nordahl, Berit
Spredt bosetting i sentraliseringens tid
Møte-/innleder på Faglig forum om 
spredt boligbygging i sentraliseringens og 
urbanismens tid, arrangert av NIBR, Oslo 
21.11.2007

Nordahl, Berit
Samhandling mellom myndighet og marked: 
Nye forutsetninger og endrede roller. Hva er 
fruktbare modeller? 
Presentert på NTNU Fagdagene: Byforming 
07- Styring, virkemidler og gjennomføring, 
arrangert av Tekna/NTNU, Trondheim januar 
2007

Nørve, Siri
Bostedsløse i små og mellomstore kommuner 
– strategier i arbeidet med å  forebygge og 
bekjempe bostedsløshet 
Presentert på «På vei til egen bolig» 
Samarbeidsforumet i Troms, arrangert av 
Husbanken Bodø, Tromsø 24.10.2007
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Nørve, Siri
Bostedsløse i små og mellomstore kommuner 
– Strategier i arbeidet med å forebygge og 
bekjempe bostedsløshet 
Presentert på Kommunenettverkssamling 
«På vei til egen bolig», arrangert av 
Fylkesmannsembetene i Buskerud og Vestfold 
og Husbanken Region sør, Drammen 25.10.2007

Nørve, Siri
Bostedsløse i små og mellomstore kommuner 
– Strategier i arbeidet med å  forebygge og 
bekjempe bostedsløshet 
Presentert på «På vei til egen bolig» 
Samarbeidsforumet i Nordland, arrangert av 
Husbanken Bodø, Bodø 31.10.2007

Orderud, Geir Inge
China’s interest in the Nordic Model: NIBR’s 
experiences 
Presentert på seminaret Transfer and 
Adaptation of the Nordic Model to Developing 
Countries, arrangert av NIBR, Oslo 7.3.2007

Orderud, Geir Inge
Klimaendringer og helseeffekter – med fokus 
på Osloregionen 
Presentert på konferansen Tilpasning til 
klimaendringer i Osloregionen, arrangert av 
CICERO, Oslo 3.12.2007

Ruud, Marit Ekne
Beboerundersøkelsen i Oikos Nomos 
Presentert på avslutningsseminar Oikos 
Nomos, arrangert av Sintef Byggforsk, Oslo 
15.2.2007

Ruud, Marit Ekne
Sosiokulturelle stedsanalyser 
Presentert på seminar om stedsanalyser, 
arrangert av Oslo kommune, Plankontoret for 
Groruddalen, Oslo 1.3.2007

Ruud, Marit Ekne
Sosiokulturelle stedsanalyser 
Presentert på temakveld i Romerike historielag, 
Skedmo 14.3.2007

Ruud, Marit Ekne
Urban change in critical neighbourhoods 
Presentert på seminaret «Charing experiences 
in integrated interventions in critical areas: the 
Norwegian experiences», arrangert av Instituto 
Nacional de Habitacão, Lisboa, Portugal 
28.3.2007

Ruud, Marit Ekne og Bård Isdahl
På taket, i gården, i parken. Uterom i by 
Presentert på Kjenn-din-by-vandring på 
Grønland/Nedre Tøyen, arrangert av Oslo 
bymuseum / Norsk Form, Oslo 7.9.2007 

Schmidt, Lene
Eldres boligpreferanser – felleskapsløsninger 
og servicetilbud 
Presentert på årsmøte i Statens Seniorråd, 
Oslo 18.4.2007

Schmidt, Lene
Skolegården, jungel eller luftegård? 
Presentert på seminar arrangert av Høgskolen  
i Telemark, Bø 25.4.2007

Schmidt, Lene
Skolegården, jungel eller luftegård? 
Presentert på seminar arrangert av Høgskolen  
i Telemark, Notodden 17.9.2007

Stigen, Inger Marie
Statlig eierskap og foretaksorganisering i 
spesialisthelsetjenesten 
Levert til konferansen Helseforetaksreformen 
– en alternativ evaluering med fokus på 
lokalsykehusene, arrangert av Folkebevegelsen 
for lokalsykehusene/Attente helse, Oslo 
3.9.2007

Stokke, Knut Bjørn
Friluftsliv og arealforvaltning. Resultater fra en 
studie av planlegging og forvaltning av urbane 
friluftsområder i Kristiansand 
Presentert på Brukerseminar Friluftsliv, 
arrangert av Norsk institutt for naturforskning, 
Oslo 7.6.2007

Stokke, Knut Bjørn
Lokal tilpasning til klimaendringer 
Presentert på journalistkurs, arrangert  
av CICERO, Oslo 12.9.2007

Stokke, Knut Bjørn
Hva er erfaringene med 15 år med kystsone-
planlegging i Norge? 
Presentert på Nasjonal konferanse 
Verdiskaping i kystsonene – Forskning, 
forvaltning og kunnskapsbehov, arrangert  
av Norges Fiskarlag, Bergen 29.-30.11.2007

Søholt, Susanne
Urban developments as multicultural 
processes. Experiences from Norwegian pilot 
projects 
Presentert på seminar om byutvikling i Lisboa, 
arrangert av ISCTE/University of Lisbon og 
NIBR, Lisboa, Portugal, 26.4.2007

Søholt, Susanne
Hvordan fremme et inkluderende bomiljø?
Keynote speaker på konferansen Boligsosial 
forvaltning – visjoner, utfordringer og gode 
løsninger, arrangert av KBL, Boligbygg og 
Husbanken, Oslo 15.-16.10.2007

Søholt, Susanne
Møtestader som integrasjonsarenaer  
– kva og korleis? 
Presentert på Kulturdykk 2007, arrangert av 
Norsk kulturforum Rogaland, Suldal i Rogaland, 
24.-25.10. 2007

Søholt, Susanne
Kunnskap og erfaringer – medvirkning i by-  
og tettstedsutvikling 
Presentert på seminar om medvirkning og 
deltakelse i Groruddalssatsingen, arrangert  
av Husbanken og IMDi, Oslo 4.11.2007

Sørlie, Kjetil
Befolkningen sentraliseres. Hvorfor? 
Presentert på seminaret Mindre sentralisering 
med Soria Moria?, arrangert av PANDA-
gruppen, Olavsgård 26.1.2007

Sørlie, Kjetil
Bosetting, flytting og pendling i kommunene  
og i storbysonene 
Presentert på seminaret Spredt boligbygging i 
storbyenes randsone, arrangert av NIBR, Oslo 
12.3.2007

Sørlie, Kjetil
120.000 i Sogn og Fjordane i 2020. Er det mulig 
å realisere et slikt mål? 
Presentert på Førde Forum, Førde 26.3.2007

Sørlie, Kjetil
Norge 1967-2007: 40 år på flyttefot 
Presentert på NIBRs 40-årsjubileum, arrangert 
av NIBR, Oslo 19.4.2007

Sørlie, Kjetil og Guri Mette Vestby
Unge vaksne i Vest-Telemark: busetting, 
stadkvalitetar og flytting 
Presentert på seminaret Fråflytting i Vest-
Telemark. Kan vi snu flyttestraumen?, arrangert 
av Vinje kommune, Vinje 4.6.2007

Sørlie, Kjetil og Guri Mette Vestby
Hadelandsregionen: bosetting og befolkning 
Presentert på seminaret Bo- og 
etablererregionen Hadeland, arrangert av 
Regionrådet for Hadeland, Jevnaker 24.8.2007 

Sørlie, Kjetil
«Og bakom synger demografien ...» 
Presentert på forskerseminar – Grenseløst: 
Bolig- og byutvikling i Norden, arrangert av 
Nordisk Samarbeid for Bolig og Byforskning 
(NSBB) og NIBR, Oslo 18.10.2007

Sørlie, Kjetil
Folk og barn i by og land: barnebosetting og 
sentralisering gjennom siste generasjon 
Presentert på høstmøte i Norsk demografisk 
forening, Oslo 24.10.2007 

Sørlie, Kjetil
Flytting og bosetting i rekrutteringsfasen  
– sett i lys av arbeid, inntekt og utdanning 
Presentert på seminar for Statistisk 
sentralbyrås arbeidsmarkedsseksjon, 
Leangkollen 5.11.2007

Sørlie, Kjetil
NIBRs bo- og flyttemotivundersøkelse 2008: 
opplegg, utforming og problemstillinger 
Presentert på lunsjseminar i 
Regionalpolitisk avdeling i Kommunal- og 
regionaldepartementet, Oslo 8.11.2007

Tesli, Arne
Hva er «godt nok» når det gjelder kvalitet på 
konsekvensutredninger? 
Presentert på konferansen Vann i 
konsekvensutredninger, arrangert av Norsk 
Vannforening, Oslo 9.10.2007
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Tesli, Arne
Nordisk modell – eksempler på norsk-kinesisk 
samarbeid 
Presentert på seminar i tilknytning til 
Stortingets kommunalkomités besøk i Kina, 
arrangert av den norske ambassaden i Beijing, 
Beijing 20.9.2007

Tesli, Arne
EIA standards and processes, and the 
authorities’ role 
Presentert på konferansen Petroleum 
Developmenet and Operations, arrangert av 
Petrad Stavanger, Stavanger 6.11.2007

Vestby, Guri Mette
Byers attraktivitet – Hokksund i fokus 
Presentert på seminar om byutvikling i 
Hokksund, arrangert av Øvre Eiker kommune, 
Hokksund 7.2.2007

Vestby, Guri Mette
Sosiokulturelle stedsanalyser. Perspektiver  
og innhold 
Presentert på seminar om stedsanalyser, 
arrangert av Oslo kommune, Plankontoret for 
Groruddalen, Oslo 1.3.2007

Vestby, Guri Mette
Hva skaper attraktive byer? Larvik i fokus 
Presentert på folkemøte om Larviks byutvikling, 
arrangert av Bylista, Larvik kommune, Larvik 
27.3.2007

Vestby, Guri Mette
Identity and images of places in place 
development projects 
Presentert på seminar om byutvikling i Lisboa, 
arrangert av ISCTE/University of Lisbon og 
NIBR, Lisboa, Portugal, 26.4.2007

Vestby, Guri Mette
Stedskvaliteter, stedstilhørighet og unges 
bostedsvalg 
Presentert på seminar om kreativ 
stedsutvikling i småsamfunn, arrangert av 
Buskerud fylkeskommune i samarbeid med 
Husbanken, Rødberg i Numedal 3.5.2007

Vestby, Guri Mette
Stedsutvikling. Perspektiver og tema 
Presentert på seminaret Område- og 
stedsutvikling som satsingsområde i 
Husbanken, arrangert av Husbanken, Solør 
6.9.2007

Vestby, Guri Mette
Om rekruttering til næringsliv og by. Image og 
omdømme som fenomen 
Presentert på seminaret Kampen om de kloke 
hodene, arrangert av Bergen Næringsråd og 
Bergensscenarier 2020, Bergen 14.9.2007

Vestby, Guri Mette
Stedsforskning for stedsutvikling i byer og 
tettsteder 
Presentert på seminar om stedsutvikling 
i Buskerud, arrangert av Buskerud 
fylkeskommune, Krødsherad 17.10.2007
Vestby, Guri Mette

Byers attraktivitet. Den historiske 
dimensjonens betydning for byers image og 
identitetsprosjekter 
Presentert på konferansen Samfunn i endring 
– kulturarvens betydning, arrangert av ABM-
utvikling, Norsk Kulturråd, Riksantikvaren og 
Norges forskningsråd, Lillehammer 30.10.2007

Aasland, Aadne
Paneldebattleder på konferansen NORIA  
meets Russia: Nordic-Russian Collaboration  
in Research and Researcher Training, arrangert 
av NordForsk / St. Petersburg State University,  
St. Petersburg, Russland 11.-13.11.2007

Prosjektoversikt

Prosjektene er presentert avdelingsvis. Under 
hver avdeling står prosjektlederne i alfabetisk 
rekkefølge med prosjektene i kronologisk 
rekkefølge.

Avdeling for studier av 
velferd, demokrati og offentlig 
forvaltning

Berglund, Frode
Valgprosjektet     
Institutt for samfunnsforskning

Refusjon av legemidler 
Legemiddelindustriforeningen

Lokalvalg – deltakelse og representasjon 
Kommunenes Sentralforbund 

Feiring, Marte
Utekontaktarbeid i kommunene 
Oslo kommune

Helhetlig og samordnet yrkes-  
og utdanningsveiledning 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Karriereveiledning i et inkluderende arbeidsliv 
Næringslivets Hovedorganisasjon 

Forsøk med regionale partnerskap  
for karriereveiledning 
Kunnskapsdepartementet

Helgesen, Marit
The role of knowledge in construction and 
regulation of health and education politics
Université Catholique de Louvain (CERISIS)/EU

Heløe, Leif Arne
Inndeling av fylkesmannsembetet  
– vurderinger og kriterier 
Fornyings- og administrasjonsdepartementet

Holm, Arne
Statlige mål og lokal autonomi 
SINTEF Byggforsk

Bostedsløshet, små og mellomstore kommuner 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Boligbyggelagenes plass i boligpolitikken 
Husbanken

Hovik, Sissel
How to make it 
Norges forskningsråd

Avsluttende sammenligning av forsøk med 
alternative forvaltningsmodeller 
Direktoratet for naturforvaltning

Konsultasjonsordningen 
Anvendt Kommunal Forskning, Danmark
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EØS hverdag i kommunesektoren 
Kommunenes Sentralforbund 

Klausen, Jan Erling
Governance for sustainability  
Landeshauptstadt Hannover/EU

Frivillig innsats i storbyene  
Oslo kommune

Kristofersen, Lars B.
Risikoutsatte barn og fleksible hjelpetjenester 
Norges forskningsråd

Alternatives to orphanages  
in Northwest Russia 
Nordisk Ministerråd, Danmark

Lorentzen, Hilde
Kommunal oppgavedifferensiering  
og enhetsfylke 
Kommunal- og regionaldepartementet

Myrvold, Trine Monica
Organisatoriske effekter av kommunens arbeid 
med opptrappingsplanen for psykisk helse
Norges forskningsråd

Befolkningens holdninger til og kunnskap  
om psykisk helse og psykiske lidelser 
Norges forskningsråd

Lokalstyreordningen i Longyearbyen 
Longyearbyen lokalstyre

Økt ramme til storbyene 
Sosial- og helsedirektoratet

Opptrappingsplanens betydning for  
psykisk sykes levekår 
Norges forskningsråd

Stigen, Inger Marie
IKT og lokaldemokratiet 
Universitetet i Oslo/Norges forskningsråd

Evaluering av Stifinnerprogrammet 
Kommunal- og regionaldepartementet

Regionale utvalg i Legeforeningen 
Den norske lægeforening

Governing public health services 
International Research of Stavanger  
(IRIS)/Norges forskningsråd

Kompetanseløftet 2015 
Sosial- og helsedirektoratet

Forsøk med utpeking av byråd 
Oslo kommune

Winsvold, Marte
Elektronisk innbyggerinitiativ: innbyggernes 
rett til å fremme forslag til kommunestyret, om 
forhold som gjelder kommunens virksomhet 
Kommunal- og regionaldepartementet

E-pilot project in Norwegian Municipalities 
Fraunhofer Gesellschaft München

Avdeling for boligforskning  
og miljørettet planforskning 

Barlindhaug, Rolf
Survey sluttbruker 
Husbanken
Byggekostnadsprogrammet

Delt bosted – survey 
Institutt for samfunnsforskning

Subsidiemodellen innenfor boligtilskudd 
Husbanken

Sammenhengen mellom de boligsosiale 
virkemidlene 
Husbanken

Brattbakk, Ingar
Kunnskap om leiere og leieforhold som 
omfattes av husleiereguleringsloven 
Kommunal- og regionaldepartementet

Dyb, Evelyn
FEANTSA Internasjonalt nettverk for  
forskning om bostedsløshet 
Sosial- og helsedirektoratet

Kartlegging av bostedsløse 2007 
Husbanken

Falleth, Eva Irene
Evaluering av Blåfjella Skjækerfjella 
forvaltningsforsøk 
Direktoratet for naturforvaltning

Avsluttende sammenligning av forsøk  
med alternative forvaltningsmodeller 
Direktoratet for naturforvaltning

Styringsformer i byutvikling 
Norges forskningsråd

Guttu, Jon
Boligkvalitet, livskvalitet og bærekraft 
SINTEF Byggforsk

Utviklings- og informasjonsarbeid 
Husbanken

Pilotprosjekter for miljøvennlig byutvikling 
Miljøverndepartementet

Utearealer i tett by 
Husbanken

Kartlegging av boligmassen i Groruddalen 
Husbanken

Hanssen, Martin A.
Harmful algal blooms in Ugandan lakes 
Norsk institutt for vannforskning

Helsehensyn i planleggingen og 
konsekvensutredninger 
Sosial- og helsedirektoratet

SEA evaluering av Interreg IV C 
Kommunal- og regionaldepartementet

Konsekvensutredning Engebøfjellet 
Norsk institutt for vannforskning

Harvold, Kjell A.
Spredt boligbygging og befolkningsutvikling 
Norges forskningsråd

Riksvei 2s betydning for Glåmdal-regionen 
Glåmdal regionråd

Kleven, Terje
European Cooperation in the field of Scientific 
and Technical Research – Urban civil 
engineering, medlem teknisk komité 
Norges forskningsråd

Motorferdsel og samfunn 
Direktoratet for naturforvaltning

Demokrati, styring og regionalitet 
Norges forskningsråd

Nordahl, Berit
Kommunene og boligforsyningen 
SINTEF Byggforsk

Urban sustainability 
Norges forskningsråd

Næss, Petter
Residential location and travel in a large 
Chinese city 
Volvo Research Foundation

Nørve, Siri
Brukerundersøkelse rettet mot kommunale 
saksbehandlere av bostøtte 
Husbanken

Medvirkning og tilgjengelighet i bygg 
Hørselhemmedes Landsforening

Universell utforming og livsløpsstandard  
som kommunal politikk 
Husbanken

Handlingsplanen for økt tilgjengelighet 
gjennom universell utforming 
Miljøverndepartementet

Ruud, Marit Ekne
Kompetansesenter for bolig på Sundland  
i Drammen 
Insam AS

Furuset stedsanalyse 
Husbanken

Haugenstua stedsanalyse 
Husbanken
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Saglie, Inger-Lise
Redefining rural resources 
Norsk institutt for kulturforskning/ 
Norges forskningsråd

Bokvalitet i tett by 
Oslo kommune

Nettverksstyring – en forutsetning  
for bokvalitet i indre by? 
Husbanken

Schmidt, Lene
Krympende byer 
Husbanken

Fortett med vett 
Husbanken
Miljøverndepartementet

Blad i Byggforskserien 
SINTEF Byggforsk

Hvordan selge en bolig 
Husbanken

Arbeid med kvalitet i utearealene i den  
tette byen – utkast til virkemidler 
Miljøverndepartementet

Skjeggedal, Terje
Lokal forvaltning av Forollhogna nasjonalpark 
og tilgrensende landskapsvernområde 
Trøndelag FoU

Urbanforskning i Norden 
NordRegio

Skisse til veiledning om ny plan-  
og bygningslov 
Miljøverndepartementet

Notat om regionale planbestemmelser 
Kommunenes Sentralforbund

Rapport om norsk tilknytning til EUKN 
Kommunal- og regionaldepartementet

Skogheim, Ragnhild
Evaluering av Norsk kulturminnefond 
Miljøverndepartementet

Kulturarv og stedsidentitet 
Norsk institutt for kulturforskning 
Norges forskningsråd

Stokke, Knut Bjørn
Responding to Climate Change Potential  
of and Limits to Adaptation in Norway 
Universitetet i Oslo/Norges forskningsråd

Steds- og næringsutvikling på Lovund  
– fra krise til suksess 
Helgeland sparebank
Nordland fylkeskommune

Konsekvensutredning av vern i Breheimen – 
lokal tilhørighet og framtidig forvaltning 
Fylkesmannen i Oppland

Søholt, Susanne
Etniske minoriteter, mobilitet og boforhold  
i et romlig perspektiv – arbeidsseminar 
Norges forskningsråd

Boforhold og boligkarrierer blant etterkommere 
av innvandrere 
Husbanken

Barn i kommunale boliger 
Oslo kommune

Workshop for å styrke nordisk forskning 
om drivkrefter som påvirker den etniske 
minoritetsbefolkningens bosetning og 
multietniske boligområder 
NOS-HS Sekretariatet, Forsknings-  
och innovationsstyrelsen, Danmark

Vestby, Guri Mette
Ungdom, IKT og lokaldemokrati 
Barne- og likestillingsdepartementet
Kommunal- og regionaldepartementet

Universell utforming, tilbudssiden 
Husbanken

Kongsberg som bo-attraktiv by 
Kongsberg kommune

Helse i plan, partnerskapsordningen  
og kommunehelseprofilen 
Sosial- og helsedirektoratet

Hadeland som attraktiv bostedsregion 
Regionrådet Hadeland

Ung i en turistdestinasjon 
Hemsedalregionen

Avdeling for sosioøkonomiske  
og territorielle studier

Bjørnsen, Hild-Marte
Impacts of NPM reform 
Transportøkonomisk institutt

Felles retningslinjer for evaluering av utflytting 
av statlige virksomheter 
Fornyings- og administrasjonsdepartementet

Types of interaction between Economy, Rural 
Society, Environment and Agriculture 
Österreichisches Institut für Raumplanung

Brevik, Ivar
Utviklingshemmede og sosial aktivitet 
Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne

Oslos eldreomsorg – utvikling, status  
og innhold 
Norsk pensjonistforbund

Foss, Olaf
OECD territorial database 
Kommunal- og regionaldepartementet

European Spatial Planning Observation 
Network – contact point 
Kommunal- og regionaldepartementet

Polysentrisk utvikling i Oslo og Akershus 
Akershus fylkeskommune

Formidling av ESPON-resultater i Norge 
Kommunal- og regionaldepartementet

Vestfold, forprosjekt 
Vestfold fylkeskommune

Sentraliseringens pris 
Kommunal- og regionaldepartementet

Regional governance for polycentric 
governments in Nordic Regions 
Kungliga Tekniska Högskolan, Stockholm

Gundersen, Frants
VRI-innlandet 
Østlandsforskning/Norges forskningsråd

Effektindikatorsystem og evaluering kap 551 
post 60 (Fylkeskommunenes bruk av regionale 
utviklingsmidler) 
Kommunal- og regionaldepartementet

Havnen, Eli
Boligkartlegging – fylke 1 til 6 GIS 
Civitas

Haaland, Thomas
Hvordan drive kriminalitetsforebyggende 
arbeid blant barn og unge i storbyene 
Oslo kommune

Johansen, Steinar
Samfunns- og næringsanalyse på Svalbard 
Transportøkonomisk institutt

Johnstad, Tom
Verdiskaping i innlandet – VS2010 2006 
Norges forskningsråd
Hedmark fylkeskommune
Oppland fylkeskommune
Arena Lettmetall

Langeland, Ove
Promoting the utilization of the research 
potential of local universities for regional 
development in Latvia 
EØS Norwegian Financial Mechanism 

Langset, Bjørg
Oppgaveforskyvning mellom kommunene 
og spesialisthelsetjenesten – økonomiske 
virkninger og alternative finansieringsordninger 
Kommunenes Sentralforbund

Medby, Per
Kommunal leiefastsettelse 
SINTEF Byggforsk
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Samfunnsøkonomiske konsekvenser av krav  
til universell utforming av bestående bygg 
Kommunal- og regionaldepartementet

Etterinstallasjon av heis i etablert 
boligbebyggelse 
Husbanken

Faglig bistand knyttet til gjennomgang  
av bostøtteordningen 
Kommunal- og regionaldepartementet

Onsager, Knut
Cityregions, knowledge bases and innovation 
support systems 
Norges forskningsråd

Evaluering av ARENA programmet 
Samfunns- og næringslivsforskning AS

Bistand til vurdering av søknader til  
NCE-programmet 
Innovasjon Norge

Innovasjonspolitikkens dilemmaer  
og utfordringer 
Samfunns- og næringslivsforskning AS

Orderud, Geir Inge
Ethnic entrepreneurship 
Facet Osnabrück/EU

Klima og sårbarhet i Osloregionen 
Cicero

Climate Change Impacts 
Northern Periphery Programme

Sino-Norwegian Centre for Environmental  
and Social Research (SINCIERE) 1 forprosjekt 
Utenriksdepartementet

Skålnes, Sigrid
Tilskuddsordningen for Samisk utviklingsfond 
Norut NIBR Finnmark

Sørlie, Kjetil
Folketallsindikatorer 
Troms fylkeskommune

Sosioøkonomisk barometer Sogn og Fjordane 
Asplan-Viak AS

Flytting og levekår i Groruddalen 
Kommunal- og regionaldepartementet

Avdeling for internasjonale 
studier av utvikling, transisjon 
og migrasjon

Aasen, Berit
Referansegruppe for Trust Fund for 
Environmentally and Socially Sustainable 
Development 
Utenriksdepartementet

Building capacity for development research at the 
Research Centre for Applied Geography, Vietnam 
Norad

Searching for effective HIV prevention in  
Sub-Saharan Africa 
Universitetet i Bergen/Norges forskningsråd

Review of FOKUS 
Norad

Kvinnerettet bistand 
CARE Norge

Landrettigheter og kvinner 
Kartverket

Norsk samarbeid med vietnamesiske 
opplæringsinstitusjoner 
Norad

Aasland, Aadne
NordForsk, rammeavtale om 
rådgivningsoppgaver 
NordForsk

Internasjonalt forskernettverk om migrasjon  
til og fra EUs nye medlemsstater 
Norges forskningsråd

Network on HIV/AIDS in North West Russia 
Fafo

The governance of HIV/AIDS-prevention  
in North-West Russia 
Norges forskningsråd

Northern Dimension Partnership in Health  
and Social Well-being Assessed 
Norsk utenrikspolitisk institutt

Braathen, Einar
Formative Dialogue on the Critical Urban  
Areas Programme in Portugal 
Utenriksdepratementet

Review meeting Local Government Capital 
Development Grants (LGCDG) 
Norad

Environmental governance 
Norad

ICT and poverty: a community-based approach 
Norges forskningsråd

Norwegian NGO’s in South America 
Norad

Dalfelt, Arne
Environmental Impact Assessment erfaringer 
fra Afrika 
Norad

Stipend og konferansestøtte IAIA 2007 
Utenriksdepartementet

Appraisal Report on EIA in Nigeria 
Norad

Grødeland, Åse Berit
Informal practices and corruption in  
post-conflict areas, West-Balkans 
Norges forskningsråd

The reintegration of Ukraine into Europe 
Universität Wien

Hansen, Stig Jarle
Enemies or allies 
University of Bath

Analysis of the Political Situation in Somalia 
Utenrikdsdepartementet

Haug, Marit
Lankesiske institusjoners håndtering  
av bistand etter tsunamien 
Utenriksdepartementet

Social exclusion, Nepal 
Social Inclusion Research Fund (SIRF), Nepal

Demand driven governance and community 
intervention 
Norad

Effektiviteten i norsk humanitær bistand 
Riksrevisjonen

Decentralization as a strategy for resolving 
conflicts? 
Norges forskningsråd

Holm-Hansen, Jørn
Kunnskapsinnhenting om flerkulturelt arbeid  
i barnevernet 
Barne- og likestillingsdepartementet

Prosjektsamarbeidet med Russland innen 
helsesektoren 
Helse- og omsorgsdepartementet

Exit Balkan 
Norges Vel

MIC prosjektet Kristiansand-Walvis Bay 
Kommunenes Sentralforbund

Evaluering av Barentssekretariatets 
prosjektsamarbeid med Russland 
Barentssekretariatet

Schou, Arild
Community based development programmes 
Norges forskningsråd

Participatory Assessments of Results of Bank 
Assistance in Two Countries 
World Bank

Tesli, Arne
Saudi plan implementation 
High Commission for Arriyadh, Saudi Arabia

Regional disparities in China 
China Institute for Reform and Development 
(CIRD)
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Governance institutions network international 
Utenrikdsdepartementet

Nettverkssamarbeidet PPDO 
Utenriksdepartementet – Ambassaden  
i Thailand

Workshop on rural development 
Utenriksdepartementet

Wiig, Henrik
Land property rights in peacemaking processes 
Utenriksdepartementet

Bistand, jordbruksproduksjon og hungersnød 
i Malawi 
National Statistical Office of Malawi

Land reform, trust, and customary land rights 
Norges forskningsråd

Evaluation of AEPDI – Indigenous Collective 
Land Rights 
Utenriksdepartementet – Ambassaden  
i Guatemala

Land at last: criteria for success in South 
African land redistributions 
Norges forskningsråd

Development Cooperation through Norwegian 
NGOs in Guatemala 
Norad
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